
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 

BIEDRĪBA LATVIJAS OLIMPISKĀ KOMITEJA 
(VIENOTAIS REĢISTRĀCIJAS NUMURS 50008022421) 

2022. GADA PĀRSKATS 
 

(35. FINANŠU GADS) 
SAGATAVOTS SASKAŅĀ AR MINISTRU KABINETA NOTEIKUMIEM NR. 439 

“NOTEIKUMI PAR BIEDRĪBU, NODIBINĀJUMU UN ARODBIEDRĪBU GADA PĀRSKATIEM UN GRĀMATVEDĪBAS 
KĀRTOŠANU VIENKĀRŠĀ IERAKSTA SITĒMĀ” 

UN NEATKARĪGU REVIDENTU ZIŅOJUMS 
Rīga, 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
 

 

 

 
 

lpp. 
 
 
Vadības ziņojums 3 
 
Finanšu pārskats: 
  

Bilance  20 
 
Ieņēmumu un izdevumu pārskats  22 
 
Ziedojumu un dāvinājumu pārskats 23 
 
Detalizētas informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 24 
 
Finanšu pārskata pielikums 26 
 

Revidentu ziņojums 38 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
 

Vadības ziņojums par 2022. gadu 
 

 3 

I.Vispārīga informācija par biedrību 
 
 

Sabiedriskās organizācijas 
nosaukums un juridiskā adrese 

 
Latvijas Olimpiskā komiteja (turpmāk-LOK) 
Grostonas iela 6B, Rīga LV 1013 
 

Juridiskā forma Biedrība 

Reģistrācijas Nr., vieta un datums 50008022421, Rīga, 1993. gada 12. marts 

Darbības joma Galvenās saimnieciskās darbības NACE kods ir 93.19- Citas sporta nodarbības. 
LOK realizē Sporta Likumā, Sporta pamatnostādnēs 2022.-2027.gadam un LOK 
Statūtos paredzētos pasākumus un programmas: nodrošina sagatavošanās 
programmu Olimpiskajām spēlēm; realizē Olimpiskās jaunatnes, Olimpiskās 
izglītības un informācijas programmas; reģionālo un sporta veidu attīstības 
programmas, sadarbojoties ar sporta veidu federācijām, valsts un pašvaldību 
institūcijām, sadarbības partneriem, kā arī Starptautisko Olimpisko komiteju un 
citām sporta organizācijām. 

Organizācijas darbības mērķi. 
Sabiedrības daļa, uz kuru vērsta 
organizācijas darbība. 
Organizācijas galvenie sasniegumi 
pārskata gadā 

Mērķi: 
 
-Nodrošināt Latvijas pārstāvniecību Starptautiskajā Olimpiskajā kustībā un 
Latvijas sportistu un komandu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs;  
-Ievērojot Olimpiskās kustības principus, attīstīt sportu, sporta izglītību un 
sporta nozari Latvijā kopumā; 
-Panākt godīgas spēles (fair play) principu, sporta ētikas normu un 
antidopinga politikas ievērošanu Latvijā. 
 
Sabiedrības daļa: 
 
5- 15-25 gadus veci jaunieši; 
15- bērni; 
17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība 
saistībā ar Latvijas atpazīstamību caur sportu. 
 
Galvenie sasniegumi: 
 
-Realizētas LOK 2022.gada Budžeta prioritātes. 
-Sasniegts rezultatīvais rādītājs- Ziemas Olimpiskajās spēlēs Latvijas komandā 
bija 57 atlēti. Valstu kopvērtējumā Latvija pēc medaļu skaita ir dalītajā 27.vietā, 
savukārt pēc medaļu vērtīguma pret IKP 14.vietā. Medaļu skaits pret 
iedzīvotāju skaitu- 11.vieta, bet medaļu vērtīgums pret iedzīvotāju skaitu- 
15.vieta. 
-Nodrošināta Latvijas jauniešu komandu dalības Eiropas Jaunatnes ziemas un 
vasaras Olimpiādēs. 
-LOV sastāvā 218 sportisti- 76 ziemas sporta veidos, 130 vasaras sporta veidos, 
kā arī 12 neolimpiskajos sporta veidos. 
-Sadarbība ar Izglītības un zinātnes ministriju, Nacionālo sporta padomi, 
Saeimas sporta apakškomisiju, Latvijas Antidopinga biroju. LOK līdzdarbojās 
dažādu normatīvo aktu- likumu, Ministru kabineta noteikumu, kā arī citu 
noteikumu, rīkojumu  un rekomendāciju izstrādē. 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 4 

-Izdota grāmata Olimpiskās medaļas Latvijai. 
-Izdots bukazīns Olimpiskā dienasgrāmata Latvija Pekinā. 
-Noorganizēta Trīs Zvaigžņu Balva 2022- sporta nozares Izcilību godināšanas 
pasākums. 

Sabiedriskā labuma organizācijas 
statuss Piešķirts sabiedriskā labuma statuss 2005.gada 6.maijā 

Valdes locekļi Kārlis Lejnieks- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā. Pilnvaru termiņš 2024.gada 
31.decembris 

Žoržs Tikmers- stājies amatā 2012.gada 25.septembrī. Pilnvaru termiņš 
2024.gada 31.decembris 

Izpildkomiteja Prezidents: 

Žoržs Tikmers- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Viceprezidenti: 

Einars Fogelis- stājies amatā 2012.gada 21.septembrī  

Aigars Kalvītis- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Vsevolods Zeļonijs- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Ģenerālsekretārs: 

Kārlis Lejnieks- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Izpildkomitejas locekļi: 

Pēteris Apinis- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Ērika Āze-   stājusies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Mārtiņš Bičevskis- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Agris Blaus-  stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Ansis Dāle- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Juris Grants- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Jānis Kols- stājies amatā 2016.gada 30.septembrī 

Arnis Lagzdiņš- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Lelde Laure- stājusies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Jānis Liepiņš- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Māris Mančiskis- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Armands Puče- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Edgars Pukinsks- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 5 

Jevģenijs Saproņenko- stājies amatā 2012.gada 21.septembrī 

Gunta Vaičule- stājusies amatā 2018.gada 26.oktobrī 

Raimonds Vējonis- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Nils Žuravļovs- stājies amatā 2020.gada 10.jūlijā 

Biedru skaits 
40 (39 nacionālās sporta veidu federācijas, kuru pārvaldītie sporta veidi 
iekļauti Olimpisko spēļu programmā un biedrība Latvijas Olimpiešu klubs kā 
visu Latvijas Olimpiešu apvienība un kolektīvais pārstāvis) 

Grāmatvede 
Galvenā grāmatvede Monta Barbeja 

 

Revidenti 

 
SIA „KPMG Baltics” 
Roberta Hirša iela iela 1 
Rīga, LV-1045, Latvija 

LZRA licence Nr.55 

 

Svarīgākie notikumi pārskata gada 
laikā un nākotnes perspektīvas 

Ziemas Olimpiskās spēles Beijing2022 

Latvijas komandu pārstāvēja 57 sportisti 11 sporta veidos. Tiesības piedalīties 
Olimpiskajās spēlēs kvalifikācijas turnīrā 2021.gada augustā izcīnīja Latvijas 
hokeja izlase. Gods nest valsts karogu atklāšanas ceremonijā bija kamaniņu 
braucējai Elīzai Tīrumai un hokeja izlases kapteinim Laurim Dārziņam. 
Kamaniņbraucēju stafetes komanda- Elīza Tīruma, Kristers Aparjods un 
Mārtiņš Bots/ Roberts Plūme izcīnīja bronzas medaļu. LOK Izpildkomiteja 
novērtēja dalību Beijing Olimpiskajās spēlēs kā labu sniegumu. Valstu 
kopvērtējumā Latvija pēc medaļu skaita ir dalītajā 27.vietā, savukārt pēc 
medaļu vērtīguma pret IKP 14.vietā. LOK sadarbībā ar savu informatīvo 
partneri izdevniecību “Rīgas vilņi” izdeva olimpisko dienasgrāmatu Latvija 
Pekinā”, kurā informatīvā veidā ir atspoguļoti Latvijas komandas starti Ziemas 
Olimpiskajās spēlēs Beijing 2022, kuras notika Covid-19 pandēmijas 
apstākļos, kas bija milzu izaicinājums ne tikai rīkotājiem, treneriem, 
apkalpojošajam personālam, bet arī sportistiem. XXV Ziemas Olimpiskās 
spēles notiks Milānā/ Kortīnā d’Ampeco 2026.gadā. 

Eiropas jaunatnes Ziemas Olimpiādē Vuokatti 2022 

Latvijas komandā bija 18 jaunie sportisti, startējot 5 sporta veidos- kalnu 
slēpošanā, distanču slēpošanā, biatlonā, dailšlidošanā un šortrekā. Distanču 
slēpotājs Lauris Kaparkalējs izcīnīja zelta medaļu. 
 
Vasaras Olimpiādē Banska Bistrica 2022 
 
Latviju pārstāvēja 34 jaunie atlēti, startējot  7 sporta veidos- badmintons, džudo, 
peldēšana, riteņbraukšana, teniss, vieglatlētika un vingrošana. Medaļas izcīnīja 
trīs jaunie atlēti: Atvars Ernests Paļulis- sudrabs desmitcīņā, Matīss Zeiļa- 
bronzu džudo svara kategorijā līdz 81kg un Austra Ošiņa- bronza 1500m 
skrējienā. Jauniešu sasniegtie rezultāti rāda labu potenciālu, un rada cerību par 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 6 

pēctecību Olimpisko sporta spēļu sporta veidos nākamajos pasaules 
Olimpiskajos forumos. 
 
LOK 100 gade 
 
Atsākot Latvijas Olimpiskās komitejas darbību Latvijā un atjaunojot Latvijas 
Olimpiskās komitejas atzīšanu Starptautiskajā Olimpiskajā komitejā, tika ņemts 
vērā, ka Latvijas Republikas pārstāvji piedalījušies 1924., 1928., 1932. un 
1936.gadu vasaras Olimpiāžu spēlēs, kā arī ziemas Olimpiskajās spēlēs 1924., 
1928. un 1936.gadā. Par godu simtgadei LOK izdeva grāmatu, kurā apkopoti 
117 Olimpiskie medaļnieki, kas Olimpiskās medaļas ieguvuši gan zem Latvijas 
karoga, gan Latvijas sportisti, kas bija Olimpiskie medaļnieki PSRS komandas 
sastāvā, gan Latvijā dzimuši vai latviešu izcelsmes Olimpiskie medaļnieki citu 
valstu komandās. Grāmatas saturs tika papildināts ar konkrēto spēļu 
atpazīstamības elementiem- medaļu, Olimpisko spēļu logo, talismanu vai 
plakātu, tādejādi ļaujot iepazīt Olimpiskās kustības vēsturi caur Latvijas 
sasniegumu prizmu. Grāmata bija par pamatu LOK jaunā biroja telpu sienu 
noformējumam, veidojot izcilības asi, kuru augstu novērtē ikviens viesis. LOK 
sadarbībā ar “Kantar” veica Latvijas iedzīvotāju aptauju par sporta jomas 
organizācijām- to atpazīstamību, darbības un reputācijas novērtējumu. LOK 
viebiežāk spontāni iedzīvotājiem nāk prātā, domājot par sporta organizācijām 
Latvijā. Simtgades gadā LOK reputācijas balsti ir iedzīvotāju pozitīvā attieksme 
pret organizāciju (90%) un augstā uzticēšanās (84%). LOK visbiežāk asociējas 
ar Latvijas dalību Olimpiskajās spēlēs un Latvijas vārda nešanu pasaulē. 

Olimpiskais mēnesis 2022 

Piedalijās vairāk nekā 160000 dalībnieki no 41 pašvaldības, sportojot 781 vietā 
Latvijā. Paralēli tradicionālajām aktivitātēm- Vislatvijas vingrošana, online 
treniņi, sociālo tīklu izaicinājumi, zīmējumu un eseju konkursi, pievienojās 
uzdevums piedalīties 100km izaicinājumā “Izskrien simtiņu”. 

Atlētu forums 2022 

Pulcēja 54 atlētus, nozares pārstāvjus un ekspertus. Mērķis- diskutēt par 
dažādiem aspektiem, kas jāņem vērā profesionālā sportista karjeras attīstībā, 
tādejādi aktualizējot nozares problēmas un veicinot atlētu kopienas veidošanos. 
Tika apskatīti jautājumi, kas ne tikai palīdz veidot veiksmīgu sportisko karjeru, 
bet arī duālās karjeras attīstības iespēju apzināšana. 

Personības akadēmija 2022 

Personības akadēmija pulcēja 50 skolēnus (26 zēni un 24 meitenes) no 23 
dažādām Latvijas skolām. Ta ir daļa no LOK un Latvijas Loto 2021.gadā kopīgi 
uzsāktās iniciatīvas “Kustība, kas vieno”, kuras ietvaros valsts ar nacionālās 
loterijas atbalstu novirza līdzekļus sporta un aktīva dzīvesvaida veicināšanai 
Latvijas iedzīvotāju un jo īpaši bērnu un jauniešu vidū.  

Trīs Zvaigžņu Balva 2022 

Izvērtējot sporta nozares sasniegumus 2022.gadā, tika pasniegtas balvas 14 
nominācijās. Divas no tām- Gada ģimene sporta un Gada Jaunatnes treneris- 
bija jaunas, savukārt nominācija Gada sporta žurnālists/ fotogrāfs ir atgriezusies 
nomināciju sarakstā. Balvu par mūža ieguldījumu sportā saņēma ilggadējā 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 7 

vieglatlētikas un pielāgotā sporta trenere Maija Ukstiņa. Balvas Gada sportists 
saņēma pludmales volejboliste Tīna Graudiņa un daiļslidotājs Deniss Vasiļjevs.  

Projekts Sporto Visa klase 

Tika uzsākta projekta devītā sezona, kas kopā pulcē 7000 bērnus no 302 
klasēm 97 skolās 35 pašvaldībās. Projekts paredz skolēniem katru nedēļu 
nodrošināt kvalitatīvu un metodiski izstrādātu trīs fakultatīvo sporta nodarbību 
noorganizēšanu, papildus tām divām sporta stundām, kas ir paredzētas 
obligātajā izglītības programmā. Projekta mērķi un uzdevumi ir uzlabot skolēnu 
fizisko sagatavotību un stāju, nodrošināt nepieciešamās fiziskās slodzes 
apjomu skolēniem. 

Eiropas Godīgas spēles (European Fair Play Movement) balva 

EFPM kongresā Romā 2022.gada 3.novembrī balvu saņēma Latvijas 
Olimpiskās vienības ārsts Jānis Kaupe par aizrautīgu darbu un neizsīkstošu 
enerģiju, ievērojot, ieviešot un popularizējot godīgas spēles principus kā 
sportista ētikas neatņemamu sastāvdaļu. 

Sadarbība ar Starptautisko Olilimpisko komiteju un Eiropas Olimpisko komiteju 

SOK atbalsts nodrošina LOK daudzu pasākumu un programmu, tostarp 
administratīvo, realizāciju. Stipendijas sportistiem Beijing2022 un Parīze2024 
Olimpisko spēļu programmās ir būtisks atbalsts treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam atlētiem. Atbalstu Olimpiskās solidaritātes programmā 
“Atbalsts sporta spēļu komandai treniņu darba nodrošināšanai, gatavojoties 
dalībai Parīze 2024” atbalsts tika piešķirts 3x3 un pludmales volejbola sieviešu 
komandām. 

LOK un Latvijas Loto sadarbība 

LR Valdība atbalstīja LOK un VAS Latvijas Loto izstrādāto koncepciju valsts 
mēroga izložu projekta sākšanai, kas būs veltīts noteiktam sabiedriskā labuma 
mērķim- finansiālam atbalstam sporta dzīves veicināšanai Latvijas izglītības 
iestādēs, kā arī nometnes “Personības akadēmija” rīkošanai. 2022.gadā tika 
turpināta skolu izlozēšana finansējuma saņemšanai 5000 EUR apmērā starp 
projektā iesaistītajām izglītības iestādēm- finansējumu apguva 52 skolas. 
Pirmā Personības Akadēmijas nometne notika 2022.gada jūnijā.  

LOK sadarbības partneri 
 

LOK  ilggadējais atbalstītājs - Latvijas Valsts meži ir svarīgs partneris pasākumu 
un projektu realizācijā. LOK Zelta partnera Rimi Latvia atbalsts ir devis iespēju 
realizēt apjomīgus informatīvos pasākumus gan gatavojoties Ziemas 
Olimpiskajām spēlēm Beijing 2022, gan nodrošinot Komanda Latvija informatīvo 
un vizuālo identitāti. Ilgadējā sadarbības partnera OTCF atbalsts Komandas 
Latvija nodrošināšanā ar ekipējumu ir būtisks finansiālais pienesums. A.C.B., 
Amber Beverages, Circle K, Clean R, Marence un Sportland sadarbības līguma 
ietvaros sniegtais atbalsts deva iespēju ne tikai  realizēt ilggadējus projektus, 
bet arī uzsākt jaunus projektus, kuros sadarbības partneru finansējums ir 
galvenais un vienīgais avots. LOK informatīvie partneri- izdevniecība “Rīgas 
vilņi”, “Radio SWH”, “Visual Media” un TV3 group- sniedz būtisku ieguldījumu 
sporta pasākumu atspoguļošānā, ka arī veselīga dzīvesveida popularizēšanā. 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 8 

Krievijas un Baltkrievijas agresija Ukrainā 

LOK vadība seko situācijas attīstībai saistībā ar Krievijas agresiju Ukrainā, 
skaidri paužot savu nostāju un pozīciju, ka šāda rīcība nav pieņemama. 

Jau no pirmajām kara dienām LOK atbalstīja Ukrainas bēgļu- bērnu un jauniešu 
sporta komandu ierašanos un koordināciju pie Olimpiskā sporta centra, 
nodrošinot ēdināšanu, kā arī vēlāk sniedzot atbalstu pirmajās iekārtošanās 
dienās. 

LOK iniciēja Krievijas un Baltkrievijas sportistu dalības atcelšanu Eiropas 
Jaunatnes Olimpiādēs. Abu valstu komandas nepiedalījās nedz EYOF Vuokatti, 
nedz EYOF Banska Bistrica, nedz EYOF, kuru norise paredzēta 2023.gadā. 
Tāpat arī Krievijas un Baltkrievijas sportistiem liegta dalība III Eiropas spēlēs 
Krakovā 2023 (Polijā). LOK nepiedalījās ANOC Ģenerālajā asamblejā, jo tajā 
piedalījās Krievijas un Baltkrievijas delegācijas. 

LOK Izpildkomitejā tika pieņemtas vadlīnijas Latvijas Olimpisko sporta veidu 
federāciju sportistu un pārstāvju dalībai starptautiskajā apritē. Vadlīnijās Latvijas 
sporta organizācijām, sportistiem un sporta darbiniekiem bez kavēšanās 
jānodrošina savu sporta organizāciju pilnīgu atbilstību Sporta likuma un citu 
attiecināmo normatīvo aktu nosacījumiem kā attiecībā uz šo sporta organizāciju 
amatpersonām, tā arī uz dalību sporta sacensībās. 

LOK sadarbojas ar Latvijas Ārlietu ministriju un Latvijas Izglītības un zinātnes 
ministriju, lai turpinātu skaidri paust savu pozīciju pret abu agresorvalstu dalību 
jebkura līmeņa sporta pasākumos. 

Sadarbība ar Latvijas Izglītības un zinātnes ministriju 

Pēc 2022.gada LR Saeimas vēlēšanām un LR Valdības izveidošanas par 
Latvijas Izglītības un zinātnes ministri kļuva Anda Čakša. Pirmajā tikšanās reizē 
sociālie un sadarbības partneri tika iepazīstināti ar Valdības rīcības plāna 
sporta, jaunatnes politikas un interešu izglītības sadaļā iekļauto uzdevumu un 
plānoto pasākumu īstenošanai. LOK vadība cer uz kostruktīvu dialogu kopīgu 
mērķu sasniegšanā. 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 9 

Organizācijas struktūra 

 
Saskaņā ar LOK Statūtiem un Olimpisko Hartu LOK Ģenerālās asamblejas 
sastāvā tiek iekļauti un par LOK locekļiem kļūst: 
- SOK loceklis (locekļi) Latvijā, ja tādi ir – skaitot no brīža, kad kļuvis (kļuvuši) 
par SOK locekli (locekļiem); 
- katra LOK biedra – Olimpiskā sporta veida federācijas ieceltas 2 pilnvarotas 
fiziskās personas; 
- kopskaitā ne vairāk kā 32 (trīsdesmit divi) LOK biedru – Olimpisko sporta 
veidu federāciju izvirzīti pārstāvji, kuri kļūst par LOK locekļiem, skaitot no brīža, 
kad viņi ievēlēti par LOK locekļiem un līdz nākamās LOK ĢA vēlēšanu sesijas 
atklāšanai. 
- LOK biedra – biedrības „Latvijas Olimpiešu klubs” apstiprināti 2 (divi) LOK 
Atlētu komisijas locekļi. 

Ģenerālā Asambleja (ĢA) ir LOK augstākā lēmējinstitūcija. Tā sastāv no 
visiem LOK locekļiem, kuriem katram ir viena balss. Ģenerālās Asamblejas 
kārtējā sesija notiek vismaz reizi gadā, bet ne vēlāk kā līdz kārtējā gada 
31.martam, lai noklausītos un izvērtētu pārskatu par LOK darbu; noklausītos 
Revīzijas komisijas un neatkarīga ārēja auditora pārskatus par finansiālo 
stāvokli, ieņēmumiem un izdevumiem, un apstiprinātu gada pārskatu; izskatītu 
citus jautājumus, kas iekļauti sesijas darba kārtībā. Bez tam ik pēc 4 gadiem, 
ne vēlāk kā līdz attiecīgā kalendārā gada 31. decembrim, tiek sasaukta LOK 
ĢA vēlēšanu sesija ne vairāk kā 32 LOK individuālo locekļu, LOK Prezidenta, 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 10 

LOK Ģenerālsekretāra, pārējo 19 LOK IK locekļu, un 3 LOK Viceprezidentu no 
LOK IK locekļu vidus, kā arī Revīzijas komisijas vēlēšanām. 

LOK ĢA sesiju starplaikā LOK darbību uzrauga LOK Izpildkomiteja (IK), kas 
sastāv no LOK Prezidenta, Ģenerālsekretāra, 3 Viceprezidentiem un 16 citiem 
Izpildkomitejas locekļiem, un LOK Atlētu komisijas priekšsēdētāja, kas uz savu 
pilnvaru laiku kļūst par LOK IK locekli. Katram IK loceklim ir viena balss. LOK 
IK lemj par visiem LOK jautājumiem, kuri nav LOK ĢA izņēmuma kompetencē. 
LOK institūciju darbību regulē LOK IK apstiprināts nolikums. 

LOK ikdienas darbu starp LOK IK sēdēm vada un nodrošina izpildinstitūcija – 
LOK Valde, kas sastāv no 2 valdes locekļiem – LOK Prezidenta un LOK 
Ģenerālsekretāra. LOK Valdes locekļi ir tiesīgi katrs atsevišķi pārstāvēt LOK 
attiecībās ar citām juridiskām un fiziskām personām un slēgt civiltiesiskus 
darījumus. 

LOK ir sekojošu sabiedrību dalībnieks: 

SIA “Olimpiskais sporta centrs” 
SIA “Daugavpils Olimpiskais centrs” 
SIA “Zemgales Olimpiskais centrs” 
SIA “Olimpiskais centrs “Ventspils”” 
SIA ”Liepājas Olimpiskais centrs” 
SIA “Valmieras Olimpiskais centrs” 
SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 
SIA “Cēsu Olimpiskais centrs” 
SIA “Latvijas Olimpiskā vienība” 

LOK ir nodibinājuma “Latvijas Olimpiešu sociālais fonds” dibinātājs. 

Informācija par darbību regulējošo 
politiku 

LOK, kā starptautiskajā Olimpiskajā kustībā iekļauta organizācija, ievēro 
Olimpiskās hartas noteikumus un Starptautiskās Olimpiskās komitejas (SOK) 
Ētikas kodeksa prasības, kas tiešā veidā atiecināmas arī uz LOK biedriem un 
LOK locekļiem. LOK tāpat izstrādāts un apstiprināts arī LOK Ētikas kodekss. 

Nolūkā noteikt iespējamos interešu konfliktu veidus, iesaistīto personu 
pienākumus interešu konflikta ietvaros, kā arī interešu konfliktu identificēšanas 
un pārvaldīšanas – novēršanas un risināšanas – kārtību, LOK izstrādātas 
Interešu konfliktu vadlīnijas 

Iepirkumu veikšanu LOK regulē nolikums Par iepirkumu procedūru 
organizēšanu. 

Vienu no būtiskākajiem LOK darbības aspektiem – augsta līmeņa Latvijas 
sportistu atbalsta – politiku nosaka LOV sportistu atbalsta pamatnostādnes. 

Papildus minētajiem, LOK darbojas arī citi noteikumi, nolikumi un vadlīnijas, kas 
detalizētāk regulē dažādu LOK funkciju veikšanu, taču paši par sevi nav 
uzskatāmi par politikas dokumentiem. 

Informācija par lēmumu 
pieņemšanas procesu 

LOK institūciju darbību regulē LOK IK apstiprināts Latvijas Olimpiskās komitejas 
institūciju organizatoriskās, administratīvās, finansiālās un saimnieciskās 
darbības nolikums, kura ietvaros noteikta kā dažādu LOK institūciju 
kompetence, tā informācijas apmaiņas kārtība. 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 11 

Valdes kompetencē ir (saīsināts): 

- pasākumu veikšana, lai nodrošinātu LOK Statūtu un šā Nolikuma prasību 
ievērošanu, LOK Ģenerālās Asamblejas un LOK Izpildkomitejas lēmumu izpildi, 
kā arī pirmēja jautājumu izskatīšana un lemšana par to iekļaušanu LOK 
Izpildkomitejas darba kārtībā; 
- pārvaldīt LOK īpašumu, rīkoties ar LOK mantu un līdzekļiem, atbilstoši 
Statūtiem pārstāvēt LOK intereses attiecībās ar citām juridiskām un fiziskām 
personām, LOK vārdā noslēgt vienošanās, līgumus un citus darījumus, un 
izsniegt pilnvaras šādu darījumu veikšanai, atvērt vai slēgt norēķinu un citus 
kontus kredītiestādēs; 
- lemt par izmaiņām kapitālsabiedrību pamatkapitālā; 
- lemt par prasību celšanu pret fiziskām un juridiskām personām vai to 
atsaukšanu, vai izlīgumu noslēgšanu tiesā; 
- lemt par LOK zelta partnera un jebkāda cita veida oficiāla sadarbības partnera 
nosaukuma piešķiršanu; 
- apstiprināt gan pieaugušo, gan jauniešu Olimpisko komandu vadītājus un 
sastāvus dalībai Jaunatnes Olimpiskajās spēlēs, Eiropas jaunatnes Olimpiādēs 
un citās starptautiskās kompleksās sacensībās, kas notiek Starptautiskās 
Olimpiskās komitejas, Nacionālo Olimpisko komiteju asociācijas vai Eiropas 
Olimpisko komiteju pārraudzībā vai ar to akceptu, izņemot komandas vārdisko 
sastāvu dalībai Olimpiskajās spēlēs; 
- apstiprināt LOK amatu un darbinieku atalgojuma sarakstu, nodibināt, grozīt un 
izbeigt darba tiesiskās attiecības ar LOK darbiniekiem, kā arī noteikt darbinieku 
pienākumus un tiesības, prēmēt darbiniekus un piemērot tiem disciplinārsodus. 

Izpildkomitejas kompetencē ir (saīsināts): 

- lemt par LOK stratēģiju, kritērijiem, ieņēmumu – izdevumu tāmes projektiem 
un/vai tās grozījumiem, kā arī, neierobežojot LOK Valdes kompetenci, 
jebkādiem citiem aktuāliem organizatoriskas vai finansiālas dabas jautājumiem, 
cita starpā izskatot visus darbam LOK Ģenerālajā asamblejā sagatavotos 
materiālus; 
- lemt par LOK iesaistīšanos biedrību, nodibinājumu vai kapitālsabiedrību 
dibināšanā, iestāšanos tajās vai izstāšanos no tām, to likvidāciju, kā arī 
darījumiem ar nekustamajiem īpašumiem; 
- lemt par budžetā iepriekš neiekļautu darbību, projektu vai pasākumu 
finansēšanu, kā arī jaunu saistību uzņemšanos LOK vārdā; 
- apstiprināt Olimpiskās delegācijas vārdisko sastāvu dalībai Olimpiādes spēlēs 
un Ziemas Olimpiskajās spēlēs; 
- apstiprināt LOK prezidenta un ģenerālsekretāra atalgojumu, kā arī kopējo, LOK 
darbinieku atalgojumam izlietojamo, finanšu līdzekļu apmēru; 
- apstiprināt LOK komisiju sastāvus, priekšsēdētājus un darbības nolikumus; 
- pēc LOK Apbalvojumu komisijas vai LOK Valdes ieteikuma lemt par LOK 
apbalvojumu piešķiršanu; 
- apstiprināt LOK darbības nodrošināšanai nepieciešamos institūciju darbības 
un citus nolikumus. 

LOK Ģenerālās asamblejas kompetencē pēc nepieciešamības ir lemt par visiem 
ar LOK darbību saistītiem jautājumiem, taču tās izņēmuma kompetence noteikta 
LOK Statūtos un attiecināmajos normatīvajos aktos (kā biedru/ pārstāvju 
sapulcei). 

LOK ir izstrādāts stratēģiskās plānošanas dokuments Vīzija 2030, kā arī LOK ir 
piedalījusies Sporta politikas pamatnostādņu 2022.–2027. gadam tapšanā un to 
ietvaros LOK ir uzticēti noteikti pienākumi. 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 12 

Informācija par finanšu pārvaldību 

Finanšu lēmumu pieņemšanas procesi: 

 
LOK Valdes kompetencē ir pārvaldīt LOK īpašumu, rīkoties ar LOK mantu un 
līdzekļiem, atbilstoši Statūtiem pārstāvēt LOK intereses attiecībās ar citām 
juridiskām un fiziskām personām, LOK vārdā noslēgt vienošanās, līgumus  un 
citus darījumus, un izsniegt pilnvaras šādu darījumu veikšanai, atvērt vai slēgt 
norēķinu un citus kontus kredītiestādēs; lemt par izmaiņām kapitālsabiedrību 
pamatkapitālā; apstiprināt LOK amatu un darbinieku atalgojuma sarakstu, 
nodibināt, grozīt un izbeigt darba tiesiskās attiecības ar LOK darbiniekiem, kā 
arī noteikt darbinieku pienākumus un tiesības, prēmēt darbiniekus un piemērot 
tiem disciplinārsodus. 
 
Finanšu plānošana un kontrole: 
 
LOK Budžets tiek sagatavots LOK Valdē, tālāk nodots izvērtēšanai LOK Finanšu 
komisijā. LOK Budžetu apstiprina LOK Izpildkomiteja. LOK Ģenerālajā 
asamblejā biedri apstiprina ziņojumu par LOK Budžetu. 
LOK Budžeta izpilde finanšu dienestā tiek vērtēta 1x mēnesī, finanšu direktore 
sniedz atskaiti 1x ceturksnī LOK Valdei un LOK Izpildkomitejai, tostarp  LOK 
Revīzijas komisijai. Izvērtējot trīs ceturkšņu LOK Budžeta izpildi, tiek gatavoti 
Budžeta grozījumi.  
 
Budžeta veidošana: 
 
LOK Budžets tiek gatavots katru gadu. Gada budžeta izpildi uzrauga un 
ziņojumu Ģenerālajā asamblejā gatavo LOK Revīzijas komisija. 
 
Gada pārskata sagatavošana un apstiprināšana: 
 
Gada pārskats tiek sagatavots LOK finanšu dienestā. Tā revīzijā tiek piesaistīts 
neatkarīgs ārējais auditors, kas tiek apstiprināts LOK Ģenerālajā Asamblejā. 
LOK gada pārskatu apstiprina LOK Izpildkomitejas sēdē, tālāk virzot 
izskatīšanai un apstiprināšanai LOK Ģenerālajā Asamblejā. 

Informācija par darbiniekiem un 
citām algotām amatpersonām 

Finanšu direktore- Aija Buša: 

Galvenā grāmatvede- Monta Barbeja 

Juridiskā dienesta vadītājs- Raitis Keselis 

Jurists- Ivars Pauska 

Sporta direktors- Andris Lupiks 

Komunikācijas dienesta vadītāja- Dace Gulbe 

LOK Projektu vadītāja- Lilita Mitrofanova 

Starptautisko programmu vadītāja- Maruta Taima 

Biroja administratore- Kristiāna Klestrova 

LOK ir izstrādāta personāla politika. Visi štata darbinieki strādā pilnu slodzi, 
atbilstoši noslēgtiem Darba līgumiem un amata aprakstiem. 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 13 

Interešu pārstāvniecības aktivitātes LOK tiek īstenotas interešu pārstāvniecības aktivitātes vairākos līmeņos- 
pašvaldības līmenī, nacionālajā līmenī, kā arī starptautiskājā līmenī- gan Eiropā, 
gan pasaulē. 

Pašvaldību līmenī  

-Sadarbība ar pašvaldībām, jo īpaši kurās atrodas Olimpiskie centri- 
Daugavpils, Liepāja, Ventspils, Jelgava, Limbaži, Valmiera, Cēsis. 

-Sadarbība ar pašvaldībām, realizējot LOK projektus- Olimpiskais mēnesis, 
Sporto visa klase. 

Nacionālajā līmenī 

-Sadarbība ar LR Prezidentu Egilu Levitu, iesaistot Komanda Latvija 
pasākumos. 

- Sadarbība ar Izglītības un zinātnes ministriju, iesaistot Komanda Latvija 
pasākumos, kā arī finansējuma Programmas Sports apakšprogrammās 
“Augstas klases sporta sasniegumi” un “Sporta pasākumi” apguvē un sasniegto 
rezultātu izvērtējumā. 

- Sadarbība ar LR Saeimas sporta apakšomisiju sporta nozarei svarīgu 
jautājumu risināšanā. 

- Līdzdarbošānās Nacionālajā sporta padomē sporta nozarei svarīgu jautājumu 
risināšanā. 

Starptautiskā līmenī 

- Sadarbība ar Lietuvas NOK un Igaunijas NOK sporta organizācijām, pārrunājot 
sporta organizācijām svarīgus jautājumus. 

- Sadarbība ar citiem NOK gan pieredzes apmaiņas jautājumos, gan vienota 
viedokļa paušanai par Olimpiskajai kustībai svarīgiem jautājumiem. 

- Sadarbība ar Eiropas Olimpisko komiteju, pārskata gadā jo īpaši saistībā ar 
Krievijas un Baltkrievijas agresiju Ukrainā. 

- Sadarbība ar Starptautisko Olimpisko komiteju, jo īpaši sadarbojoties dažādo 
programmu realizācijā- atlētu finansiālā atbalsta, izglītības un citās 
programmās. 

- Dalība citās ar sportu saistītās starptautiskās organizācijās- ANOC, EFPM, 
WFPM u.c. 

Veiktās finanšu piesaistes 
aktivitātes 

Būtiskāko LOK programmu un pasākumu finansējumu veido IZM piešķirtās 
dotācijas: 

Valsts budžeta apakšprogrammā 09.21.00 “Augstas klases sasniegumu sports”, 
pamatojoties uz 2022.gada 22.februārī noslēgto Sadarbības līgumu Nr.2-
2e/22/127 līgumā noteikto programmu un uzdevumu īstenošanā, kā arī LOV un 
LOSF darbības nodrošināšanai tika piešķirti valsts budžeta līdzekļi 6 790 000 
EUR. 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 14 

Valsts Budžeta apakšprogrammā 09.09.00 “Sporta pasākumi”, pamatojoties uz 
2022.gada 14.martā noslēgto sadarbības līgumu Nr.2-2e/22/151 Sporto visi un 
Personības akadēmijas projektu īstenošanai tika piešķirti 375 000 EUR.  

Valsts Budžeta apakšprogrammā 09.09.00 “Sporta pasākumi”, pamatojoties uz 
2022.gada 28.jūlijā noslēgto Sadarbības līgumu Nr.2-2e/22/324 projekta Sporto 
visa klase realizācijai tika piešķirti 60 000 EUR.  

Valsts Budžeta apakšprogrammā 09.09.00 “Sporta pasākumi”, pamatojoties uz 
2022.gada 26.oktobrī noslēgto sadarbības līgumu Nr.2-2e/22/393 pasākuma 
Trīs Zvaigžņu balva 2022 realizācijai tika piešķirti 49 000 EUR.  

Valsts Budžeta apakšprogrammā 09.23.00 “Valsts galvoto aizdevumu 
atmaksai”, pamatojoties uz 2022.gada 27.janvārī noslēgto Sadarbības līgumu 
Nr.2-2e/22/40 tika piešķirti 1 865 732 EUR aizdevuma atmaksai Olimpisko 
sporta centru realizētajiem attīstības projektiem. 

LOK sadarbības partneru ieguldījums LOK Komandas Latvija atbalstā ir būtisks, 
ļaujot realizēt projektus un pasākumus ar daudz lielāku pievienoto vērtību, jo 
īpaši informatīvajā vidē (summas norādītas bez PVN): 

OTCF S.A.- 318 554 EUR  

Rimi Latvia SIA- 150 000 EUR 

Clean R SIA- 50 000 EUR 

Amber Beverage Group SIA- 30 000 EUR 

A.C.B. SIA- 25 000 EUR 

Circle K SIA- 25 000 EUR 

Coffe Adress SIA – 10 000 EUR 

Latvijas Valsts meži AS- 6 500 EUR 

Sportland SIA-  5 506 EUR 

Marence SIA-  4 420 EUR 
 
 

II.Informācija par brīvprātīgo darbu 
 
 

Brīvprātīgā darbavietas LOK birojs, Grostonas iela 6B, Rīga LV 1013 

Brīvprātīgā darba veicēju kopskaits 2 

Brīvprātīgā darba veicēju 
nostrādāto stundu kopskaits 8 

Nozīmīgākie pasākumi, projekti, 
aktivitātes Projekts Sporto visa klase 

 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 15 

IV.Informācija, ko sniedz organizācija, kurai piešķirts sabiedriskā labuma organizācijas statuss 
 
 

 

Sabiedriskā labuma organizācijas 
darbības mērķis 

Mērķi: 
1) Nodrošināt Latvijas pārstāvniecību Starptautiskajā Olimpiskajā kustībā un 
Latvijas sportistu un komandu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs;  
2) Ievērojot Olimpiskās kustības principus, attīstīt sportu, sporta izglītību un 
sporta nozari Latvijā kopumā; 
3) Panākt godīgas spēles (fair play) principu, sporta ētikas normu un 
antidopinga politikas ievērošanu Latvijā. 

Sabiedriskā labuma darbības 
jomas 

Pilsoniskās sabiedrības attīstība 

Izglītības veicināšana 

Sporta atbalstīšana 

Sabiedrības mērķa grupa, uz kuru 
vērsta organizācijas saciedriskā 
labuma darbība 

5- 15-25 gadus veci jaunieši 
15- bērni 
17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība 
saistībā ar Latvijas atpazīstamību caur sportu 

 

Detalizēta informācija par 
svarīgākajiem sasniegumiem 
pārskata gadā un attīstības 
perspektīvām: 

 

mērķa grupām adresētie 
organizācijas projekti, pasākumi un 
citas aktivitātes 

XXIV Ziemas Olimpiskās spēles Beijing 2022 (Ķīna) 2022.gada februāris. 

Eiropas jaunatnes ziemas Olimpiāde Vuokatti 2022 (Somija) 2022.gada marts. 

Eiropas jaunatnes vasaras Olimpiāde Banska Bistrica 2022 (Slovēnija) 
2022.gada jūlijs. 

Olimpiskā diena un Olimpiskais mēnesis 2022 (Latvija un visa pasaule) 
2022.gada marts – aprīlis. 

Personības akadēmija 2022, Latvija, Valmiera 2022.gada jūnijs. 

Projekts Sporto Visa klase 2021./2022.m.g., Latvija viss 2022.gads un 
9.sezonas atklāšana Jelgava 2022.gada septembris. 

LOK 100 gade, Latvija 2022.gada aprīlis. 

Projekts Sporto visi, Latvija  viss 2022.gads. 

Atlētu forums 2022.gada oktobrī. 

Trīs Zvaigžņu Balva 2022, 2023.gada 14.janvārī. 

organizācijas darbības rezultāti vai 
sasniegumi kalendārā gada laikā 
attiecībā uz mērķa grupu vai 
attiecīgajā jomā 

Ziemas Olimpiskās spēles Beijing2022.  

Latvijas komandu pārstāvēja 57 sportisti 11 sporta veidos. Tiesības piedalīties 
Olimpiskajās spēlēs kvalifikācijas turnīrā 2021.gada augustā izcīnīja Latvijas 
hokeja izlase. Gods nest valsts karogu atklāšanas ceremonijā bija kamaniņu 
braucējai Elīzai Tīrumai un hokeja izlases kapteinim Laurim Dārziņam. 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 16 

Kamaniņbraucēju stafetes komanda- Elīza Tīruma, Kristers Aparjods un 
Mārtiņš Bots/ Roberts Plūme izcīnīja bronzas medaļu. LOK Izpildkomiteja 
novērtēja dalību Beijing Olimpiskajās spēlēs kā labu sniegumu. Valstu 
kopvērtējumā Latvija pēc medaļu skaita ir dalītajā 27.vietā, savukārt pēc 
medaļu vērtīguma pret IKP 14.vietā. LOK sadarbībā ar savu informatīvo 
partneri izdevniecību “Rīgas vilņi” izdeva olimpisko dienasgrāmatu Latvija 
Pekinā”, kurā informatīvā veidā ir atspoguļoti Latvijas komandas starti Ziemas 
Olimpiskajās spēlēs Beijing 2022, kuras notika Covid-19 pandēmijas 
apstākļos, kas bija milzu izaicinājums ne tikai rīkotājiem, treneriem, 
apkalpojošajam personālam, bet arī sportistiem. 

Eiropas jaunatnes Ziemas Olimpiādē Vuokatti 2022 

Latvijas komandā bija 18 jaunie sportisti, startējot 5 sporta veidos- kalnu 
slēpošanā, distanču slēpošanā, biatlonā, dailšlidošanā un šortrekā. Distanču 
slēpotājs Lauris Kaparkalējs izcīnīja zelta medaļu. 
 
Vasaras Olimpiādē Banska Bistrica 2022 
 
Latviju pārstāvēja 34 jaunie atlēti, startējot  7 sporta veidos- badmintons, džudo, 
peldēšana, riteņbraukšana, teniss, vieglatlētika un vingrošana. Medaļas izcīnīja 
trīs jaunie atlēti: Atvars Ernests Paļulis- sudrabs desmitcīņā, Matīss Zeiļa- 
bronzu džudo svara kategorijā līdz 81kg un Austra Ošiņa- bronza 1500m 
skrējienā. Jauniešu sasniegtie rezultāti rāda labu potenciālu, un rada cerību par 
pēctecību Olimpisko sporta spēļu sporta veidos nākamajos pasaules 
Olimpiskajos forumos. 
 
LOK 100 gade 
 
Atsākot Latvijas Olimpiskās komitejas darbību Latvijā un atjaunojot Latvijas 
Olimpiskās komitejas atzīšanu Starptautiskajā Olimpiskajā komitejā, tika ņemts 
vērā, ka Latvijas Republikas pārstāvji piedalījušies 1924., 1928., 1932. un 
1936.gadu vasaras Olimpiāžu spēlēs, kā arī ziemas Olimpiskajās spēlēs 1924., 
1928. un 1936.gadā. Par godu simtgadei LOK izdeva grāmatu, kurā apkopoti 
117 Olimpiskie medaļnieki, kas Olimpiskās medaļas ieguvuši gan zem Latvijas 
karoga, gan Latvijas sportisti, kas bija Olimpiskie medaļnieki PSRS komandas 
sastāvā, gan Latvijā dzimuši vai latviešu izcelsmes Olimpiskie medaļnieki citu 
valstu komandās. Grāmatas saturs tika papildināts ar konkrēto spēļu 
atpazīstamības elementiem- medaļu, Olimpisko spēļu logo, talismanu vai 
plakātu, tādejādi ļaujot iepazīt Olimpiskās kustības vēsturi caur Latvijas 
sasniegumu prizmu. Grāmata bija par pamatu LOK jaunā biroja telpu sienu 
noformējumam, veidojot izcilības asi, kuru augstu novērtē ikviens viesis. LOK 
sadarbībā ar “Kantar” veica Latvijas iedzīvotāju aptauju par sporta jomas 
organizācijām- to atpazīstamību, darbības un reputācijas novērtējumu. LOK 
viebiežāk spontāni iedzīvotājiem nāk prātā, domājot par sporta organizācijām 
Latvijā. Simtgades gadā LOK reputācijas balsti ir iedzīvotāju pozitīvā attieksme 
pret organizāciju (90%) un augstā uzticēšanās (84%). LOK visbiežāk asociējas 
ar Latvijas dalību Olimpiskajās spēlēs un Latvijas vārda nešanu pasaulē. 

Olimpiskais mēnesis 2022 

Piedalijās vairāk nekā 160000 dalībnieki no 41 pašvaldības, sportojot 781 vietā 
Latvijā. Paralēli tradicionālajām aktivitātēm- Vislatvijas vingrošana, online 
treniņi, sociālo tīklu izaicinājumi, zīmējumu un eseju konkursi, pievienojās 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 17 

uzdevums piedalīties 100km izaicinājumā “izskrien simtiņu”. 

Atlētu forums 2022 

Pulcēja 54 atlētus, nozares pārstāvjus un ekspertus. Mērķis- diskutēt par 
dažādiem aspektiem, kas jāņem vērā profesionālā sportista karjejas attīstībā, 
tādejādi aktualizējot nozares problēmas un veicinot atlētu kopienas veidošanos. 
Tika apskatīti jautājumi, kas ne tikai palīdz veidot veiksmīgu sportisko karjeru, 
bet arī duālās karjeras attīstības iespēju apzināšana. 

Personības akadēmija 2022 

Personības akadēmija pulcēja 50 skolēnus (26 zēni un 24 meitenes) no 23 
dažādām Latvijas skolām. Ta ir daļa no LOK un Latvijas Loto 2021.gadā kopīgi 
uzsāktās iniciatīvas “Kustība, kas vieno”, kuras ietvaros valsts ar nacionālās 
loterijas atbalstu novirza līdzekļus sporta un aktīva dzīvesvaida veicināšanai 
Latvijas iedzīvotāju un jo īpaši bērnu un jauniešu vidū.  

Trīs Zvaigžņu Balva 2022 

Izvērtējot sporta nozares sasniegumus 2022.gadā, tika pasniegtas balvas 14 
nominācijās. Divas no tām- Gada ģimene sporta un Gada Jaunatnes treneris- 
bija jaunas, savukārt nominācija Gada sporta žurnālists/ fotogrāfs ir atgriezusies 
nomināciju sarakstā. Balvu par mūža ieguldījumu sportā saņēma ilggadējā 
vieglatlētikas un pielāgotā sporta trenere Maija Ukstiņa. Balvas Gada sportists 
saņēma pludmales volejboliste Tīna Graudiņa un daiļslidotājs Deniss Vasiļjevs.  

Projekts Sporto Visa klase 

Tika uzsākta projekta devītā sezona, kas kopā pulcē 7000 bērnus no 302 
klasēm 97 skolās 35 pašvaldībās. Projekts paredz skolēniem katru nedēļu 
nodrošināt kvalitatīvu un metodisku trīs fakultatīvo sporta nodarbību sarīkošanu, 
papildus tām sporta stundām, kas ir paredzētas obligātajā izglītības programmā. 
Projekta mērķi un uzdevumi ir uzlabot skolēnu fizisko sagatavotību un stāju, 
nodrošināt nepieciešamās fiziskās slodzes apjomu skolēniem. 

organizācijas darbību veicinošie 
faktori 

Sadarbība ar Latvijas Republikas Izglītības un zinātnes ministriju. 

Sadarbība ar Latvijas Republikas Aizsardzības ministriju. 

Sadarbība ar Latvijas Republikas Ekonomikas ministriju. 

Sadarbība ar Latvijas Republikas Ārlietu ministriju. 

Sadarbība ar Latvijas Republikas Iekšlietu ministriju. 

Sadarbība ar pašvaldībām, realizējot reģionālo Olimpisko centru un citus 
vispārējus sporta projektus. 

Latvijas sabiedrības pieaugošā interese par sportu, veselīgu dzīvesveidu un 
Olimpiskajām vērtībām. 

Sadarbība ar izglītības iestādēm, tai skaitā Latvijas Sporta pedagoģijas 
akadēmiju, vispārizglītojošām skolām un sporta skolām, popularizējot 
Olimpisko kustību. 

Sadarbība ar ārvalstu un starptautiskajām sporta organizācijām, piedaloties to 
darbā un realizējot kopējus starptautiskus projektus. 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 18 

Sadarbība ar valsts akciju sabiedrībām- Latvijas Valsts meži un Latvijas Loto. 

organizācijas darbību kavējošie 
faktori 

Covid 19 pandēmija radītie apstākļi. 

Krievijas un Baltkrievijas uzsāktā karadarbība un iebrukums Ukrainā. 

Finanšu nepietiekamība visu Sporta likuma 11.pantā uzskaitīto LOK 
programmu pilnīgai realizācijai. 

Latvijas valsts TV un radio nepietiekamais finansējums sporta un veselīga 
dzīvesveida popularizēšanai un atspoguļošanai. 

Nepietiekamais valsts finansiālais atbalsts bērnu un jaunatnes sporta, sporta 
izglītības, invalīdu sporta, sporta spēļu valsts izlases komandu un sporta 
veterānu jautājumu risināšanai. 

Ar sporta pārvaldības sistēmas valsts sektora pārveidi saistītā problemātika. 

Valsts kapitālsabiedrības LVM ziedojumu politikas apturēšana. 

Turpmākās darbības plāns par 
ilgtermiņa projektiem, pasākumiem 
un citām aktivitātēm: 

 

iesāktie Atbalsts Latvijas Olimpiskajai akadēmijai izglītības jautājumu risināšanā. 

Atbalsts Latvijas Olimpiešu klubam izglītības un integrācijas jautājumu 
risināšanā. 

Sadarbība un atbalsts Latvijas Olimpiešu sociālajam fondam sociālo problēmu 
risināšanā. 

Sadarbība ar Olimpiskajiem centriem un pašvaldībām reģionālās programmas 
ietvaros. 

plānotie Gatavošanās III Eiropas spēlēm, kas norosināsies Krakovā (Polijā) 2023.gada 
jūnijā. 

Gatavošanās XXXIII Olimpiādes spēlēm, kas norisināsies Parīzē (Francijā) 
2024.gadā no 26.jūlijā līdz 11.augustam. 

Gatavošanās Pasaules Jaunatnes ziemas Olimpiādei, kas norisināsies 
2024.gada janvārī Gangvonā (Korejā). 

Gatavošanās XXV Ziemas Olimpiskajām spēlēm, kas norisināsies Kortīna D 
Ampeca (Itālijā) 2026.gada februārī. 

Turpmākās darbības plāns par 
īstermiņa projektiem, pasākumiem 
un citām aktivitātēm: 

 

iesāktie Dalība Eiropas Jaunatnes ziemas Olimpiādē Friuli Venēcija Džūlija (Itālija), kas 
norisināsies 2023.gada janvārī. 

Dalība Eiropas Jaunatnes vasaras Olimpiādē Maribora (Slovēnija), kas 
norisināsies 2023.gada jūlijā. 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 19 

Projekta Sporto visa klase 2022./2023. mācību gada finālsacensības, kas 
norisināsies 2023.gada februāris līdz maijs. 

Olimpiskais mēnesis 2023, kas norisināsies 2023.gada marts līdz aprīlis. 

plānotie Nometne Personības akadēmija, kas norisināsies 2023.gada jūlijā. 

Projekts Sporto visi sadarbībā ar 52 projektā Sporto visa klase iesaistītām 
skolām un pašvaldībām. 

Projekta Sporto visa klase 10.sezonas atklāšanas, kas norisināsies 2023.gada 
oktobrī. 

Trīs Zvaigžņu Balvas  2023 pasākuma organizēšana. 

Pārskata gadā saņemto ziedojumu 
kopsumma 0 EUR 

Saņemto ziedojumu izlietojums 
pārskata gadā:  

pārskata gadā izlietoto ziedojumu 
kopsumma 847 345 EUR 

ziedojumu izlietojums sabiedriskā 
labuma darbībai 847 257 EUR 

Izlietojums administratīvajiem 
izdevumiem mo pārskata gadā 
saņemto vispārīgo ziedojumu 
kopsummas 

88 EUR 

Sabiedriskā labuma guvēju skaits 

Fiziskās personas-  2 056 702 

Objekts- 1 

Teritorija- 206 pasaules valstis 5 kontinentos 
 
 
___________________________    ___________________________ 
Žoržs Tikmers       Kārlis Lejnieks 
Prezidents       Ģenerālsekretārs 
       
 
Rīgā, 2023. gada 15. martā      
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU          



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 
 

20 

 
Bilance 

 

 
 
 
 
___________________________ ___________________________  ___________________________ 
Žoržs Tikmers    Kārlis Lejnieks   Monta Barbeja 
Prezidents   Ģenerālsekretārs   Galvenā grāmatvede 
 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU            
 
  

Piezīme 31.12.2022. 31.12.2021.
EUR EUR

AKTĪVS

ILGTERMIŅA IEGULDĪJUMI
  Pamatlīdzekļi:
  Nekustamais īpašums 3 259 472 266 921
  Pārējie pamatlīdzekļi 3 25 460 19 293
  Kopā 284 932 286 214

Ilgtermiņa finanšu ieguldījumi
  Akcijas un daļas 4 63 891 031 63 891 031
  Ilgtermiņa debitori - 1 025
  Kopā  63 891 031 63 892 056

Kopā ilgtermiņa ieguldījumi 64 175 963 64 178 270

APGROZĀMIE LĪDZEKĻI
Krājumi:
  Preces 5 101 480 59 927
  Kopā 101 480 59 927
Debitori:
  Debitori 6 140 112 969 706
  Kopā 140 112 969 706

Nauda 7 1 289 050 2 119 077

Kopā apgrozāmie līdzekļi 1 530 642 3 148 710

KOPĀ AKTĪVI 65 706 605 67 326 980



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 

 
 

21 

 
 

Bilance 
 

 
 
 
 
___________________________ ___________________________  ___________________________ 
Žoržs Tikmers    Kārlis Lejnieks   Monta Barbeja 
Prezidents   Ģenerālsekretārs   Galvenā grāmatvede 
 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU            
 

 
 

Piezīme 31.12.2022. 31.12.2021.
EUR EUR

PASĪVS

FONDI
  Iepriekšējo gadu rezerves fonds    61 560 262    61 821 669 
 Pārskata gada rezerves fonds          196 656        (261 407)
Kopā    61 756 918    61 560 262 

ILGTERMIŅA KREDITORI

  Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 8       2 236 102       3 925 452 
Kopā ilgtermiņa kreditori       2 236 102       3 925 452 

ĪSTERMIŅA KREDITORI

  Īstermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 8       1 704 970       1 836 460 
  Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 9               2 510  - 
  Pārējie kreditori 10               6 105               4 806 
Kopā īstermiņa kreditori       1 713 585       1 841 266 

KOPĀ PASĪVS 65 706 605 67 326 980



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
 

 

 
 

22 

Ieņēmumu un izdevumu pārskats 
 

 

 
 
 
___________________________ ___________________________  ___________________________ 
Žoržs Tikmers    Kārlis Lejnieks   Monta Barbeja 
Prezidents   Ģenerālsekretārs   Galvenā grāmatvede 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU            
 
 
 
 
 
 
 
 

Piezīme 2022 2021
EUR EUR

IEŅĒMUMI

Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 11 - 836 732
Saņemtās dotācijas (no valsts budžeta un pašvaldības budžetiem) 12 9 139 732 7 821 905
Ieņemumi no saimnieciskās darbības 13 651 831 365 548
SOK finansējums 14 1 104 144 624 712
Citi ieņēmumi 14 31 188             11 050 
Ieņēmumi kopā 10 926 895 9 659 947

IZDEVUMI

Naudas maksājumi personām     (9 679 580)     (9 017 225)
Algas 15         (427 181)         (423 903)
Sociālās apdrošināšanas maksājumi 15           (99 382)           (95 192)
Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu nolietojums un 
norakstīšana

          (20 023)           (20 671)

Citi izdevumi 16         (504 073)         (364 363)

Izdevumi kopā   (10 730 239)     (9 921 354)

IEŅĒMUMU UN IZDEVUMU STARPĪBA           196 656         (261 407)



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022.gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
 

 

 
 

23 

 
 

Ziedojumu un dāvinājumu pārskats par 2022.gadu 
(visas summas uzrādītas eiro, ja nav norādīts savādāk) 

I Atlikums pārskata gada sākumā* 13 545 055 

 
Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

13 545 055 - 

II Pārskata gadā saņemto ziedojumu un dāvinājumu kopsumma - 
 

 Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 
- - 

1. Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas (nodokļu 
maksātāja reģistrācijas kods) 

Neierobežotai lietošanai 
- 

Noteiktiem mērķiem 
- 

nauda manta 
(vērtības 

kopsumma) 

nauda manta (vērtības 
kopsumma) 

Kopā, EUR - - - - 
2. Ārvalstu juridiskās personas (ārvalstu juridiskās personas 
nosaukums, juridiskā adrese un reģistrācijas numurs) 

     
Kopā, EUR - -  - - 
3. Fiziskās personas ((rezidenti)(nodokļu maksātāja reģistra kods 
(personas kods) 
     
Kopā, EUR - - - - 

III. Ziedojumu un dāvinājumu izlietojuma kopsumma 847 345 

  Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

847 345 - 
1.1. Statūtos paredzētajiem mērķiem un uzdevumiem 847 257 - 
1.1.1. Sabiedriskā labuma darbībai 847 257 - 
1.2. Administratīvajiem izdevumiem - - 
1.3. Pārējiem saimnieciskās darbības izdevumiem 88 - 

IV. Atlikums pārskata gada beigās* 12 697 710 

 
Neierobežotai lietošanai Noteiktiem mērķiem 

32 791 - 
*Olimpiskā sporta centra ēkas piebūve 12 664 919 - 

 
* Summā iekļauta Olimpiskā sporta centra ēkas piebūve, kas ir 2007. gada Latvijas Republikas Aizsardzības ministrijas 
dāvinājums Biedrībai. Summā iekļautā dāvinājuma vērtība ir 12 664 919 eiro. Saskaņā ar LOK Izpildkomitejas 2015.gada 
17.februāra sēdes lēmumu Nr.8.1. (Protokols Nr.2) veikts SIA “Olimpiskais sporta centrs” pamatkapitāla palielinājums, ieguldot 
tajā LOK piederošo īpašumu Rīgā, Grostonas ielā 6B. 
 
___________________________ ___________________________  ___________________________ 
Žoržs Tikmers    Kārlis Lejnieks   Monta Barbeja 
Prezidents   Ģenerālsekretārs   Galvenā grāmatvede 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU            



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

24 

 
Detalizēta informācija par izlietotajiem ziedojumiem un dāvinājumiem 2022.gadā 

 (visas summas uzrādīts eiro, ja nav norādīts savādāk) 
 

 
Vispārējo ziedojumu izlietojums 2022.gadā 

 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

FIZISKĀS 
PERSONAS 
(SL GUVĒJU 

SKAITS) 

OBJEKTS 
(SL 

GUVĒJU 
SKAITS) 

TERITORIJA 
(SL GUVĒJU 
SKAITS) 

Administratīvie izdevumi, tai skaitā: 88 - - - - - - 

Bankas pakalpojumu izmaksas 88 - - - - - - 
Olimpiskā sagatavošanās programma, 
tai skaitā: 400 001 400 001 4; 9 5; 15; 17 1 883 243 - - 
Kamaniņu sporta federācijai līdzfinansējums 
OS sagatavošanās- treniņu sacensību 
darba nodrošinājumam 

86 538 86 538 4; 9 5; 15; 17 1 875 757 - - 

Basketbola savienībai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

46 032 46 032 4; 9 5; 15; 17 616 - - 

Slēpošanas federācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

44 231 44 231 4; 9 5; 15; 17 1 115 - - 

Bobsleja un skeletona federācijai 
līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu 
sacensību darba nodrošinājumam 

42 308 42 308 4; 9 5; 15; 17 263 - - 

Volejbola federācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

33 333 33 333 4; 9 5; 15; 17 55 - - 

Svarcelšanas federācijai līdzfinansējums 
OS sagatavošanās- treniņu sacensību 
darba nodrošinājumam 

26 984 26 984 4; 9 5; 15; 17 43 - - 

Vieglatlētikas savienībai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

26 984 26 984 4; 9 5; 15; 17 5 115 - - 

Slidošanas asociācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

21 154 21 154 4; 9 5; 15; 17 45 - - 

Riteņbraukšanas federācijai līdzfinansējums 
OS sagatavošanās- treniņu sacensību 
darba nodrošinājumam 

15 873 15 873 4; 9 5; 15; 17 71 - - 

Sporta cīņas federācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

11 111 11 111 4; 9 5; 15; 17 35 - - 

Peldēšanas federācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

7 937 7 937 4; 9 5; 15; 17 12 - - 

Tenisa savienībai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

7 937 7 937 4; 9 5; 15; 17 11 - - 

Biatlona federācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

5 769 5 769 4; 9 5; 15; 17 23 - - 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

25 

ZIEDOJUMU UN DĀVINĀJUMA IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 
MĒRĶA 

GRUPA** 

FIZISKĀS 
PERSONAS 
(SL GUVĒJU 

SKAITS) 

OBJEKTS 
(SL 

GUVĒJU 
SKAITS) 

TERITORIJA 
(SL GUVĒJU 
SKAITS) 

Džudo federācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

4 762 4 762 4; 9 5; 15; 17 25 - - 

Jātnieku federācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

4 762 4 762 4; 9 5; 15; 17 7 - - 

Kanoe federācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

4 762 4 762 4; 9 5; 15; 17 28 - - 

Modernās pieccīņas federācijai 
līdzfinansējums OS sagatavošanās- treniņu 
sacensību darba nodrošinājumam 

4 762 4 762 4; 9 5; 15; 17 11 - - 

Šaušanas federācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

4 762 4 762 4; 9 5; 15; 17 11 - - 

LOK pasākumi un projekti, tai skaitā: 447 256 447 256 4; 9 5; 15; 17 173 459 - - 
OS Beijing 2022 komandas dalības 
nodrošinājums (apeciālais ekipējums, avio, 
cargo, bagāžas pārvadājumi) 

110 302 110 302 4; 9 5; 15; 17 118 - - 

EYOF Banska Bistrica 2022 Latvoijas 
jauniešu komandas dalības nodrošinājums 
(dalības maksa, ekipējums, avio) 

104 174 104 174 4; 9 5; 15; 17 54 - - 

Līdzfinansējums Olimpiskajam sporta 
centram trenažieru zāles izveidei 79 405 79 405 4; 9 5; 15; 17 9 659  

1 - 

EYOF Vuokatti 2022 Latvijas jauniešu 
komandas dalības nodrošinājums (dalības 
maksa, ekipējums, avio) 

63 920 63 920 4; 9 5; 15; 17 36 - - 

Olimpiskais mēnesis 2022 (sertifikātu 
drukāšana, atribūtikas, balvu izgatavošana, 
tehniskais aprīkojums, publicitāte) 

60 132 60 132 4; 9 5; 15; 17 160 000 - - 

Projekta Olimpiskais drafts līdzfinansējums 
sportistu treniņu darba nodrošinājumam, 
stipendijas  

19 323 19 323 4; 9 5; 15; 17 5 - - 

Līdzfinansējums Tautas sporta pasākumam- 
32.Latvijas  Riteņbraucēju vienības 
brauciens 2022 

10 000 10 000 4; 9 5; 15; 17 3 587 - - 

KOPĀ: 847 345 847 257 4; 9 5; 15; 17 2 056 702 1 206 
 
*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi: 
4 –izglītības veicināšana;9- sporta atbalstīšana. 
** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi: 
5- 15-25 gadus veci jaunieši;15- bērni;17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar 
Latvijas atpazīstamību caur sportu. 
 
___________________________ ___________________________  ___________________________ 
Žoržs Tikmers    Kārlis Lejnieks   Monta Barbeja 
Prezidents   Ģenerālsekretārs   Galvenā grāmatvede 
 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

26 

2022. gada finanšu pārskata pielikums 
 
1. Vispārējā informācija 

Sporta sabiedriskā organizācija „Latvijas Olimpiskā komiteja” (turpmāk tekstā – Latvijas Olimpiskā komiteja, Biedrība, 
vai LOK) tika reģistrēta Latvijas Republikas sabiedrisko organizāciju reģistrā 1993. gada 12.martā ar Nr. 000802242. 2004. gada 
13. novembrī LOK tika izslēgta no sabiedrisko organizāciju reģistra un ierakstīta Latvijas Republikas biedrību un nodibinājumu 
reģistrā kā biedrība „Latvijas Olimpiskā komiteja” ar vienoto reģistrācijas nr. 50008022421. 

Latvijas Olimpiskās Komitejas galvenie mērķi ir: nodrošināt Latvijas pārstāvniecību Starptautiskajā Olimpiskajā kustībā 
un Latvijas sportistu un komandu piedalīšanos Olimpiskajās spēlēs; ievērojot Olimpiskās kustības principus, attīstīt sportu un 
sporta izglītību Latvijā; un panākt godīgas spēles principu, sporta ētikas normu un antidopinga politikas ievērošanu sportā Latvijā. 

2. Nozīmīgi grāmatvedības principi 

Finanšu pārskatu sagatavošanas principi 
Gada pārskats ir sagatavots saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru Kabineta 2022. 14.jūlija noteikumiem Nr.439 

„Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā”. 
Gada pārskatā par naudas vienību lietota Latvijas Republikas naudas vienība eiro (EUR).  Finanšu pārskats aptver laika 

periodu no 2022. gada 1.janvāra līdz 2022. gada 31.decembrim. 
Grāmatvedības principi 

Pieņemts, ka biedrība darbosies pārredzamā nākotnē. 
 Izmantotas tās pašas novērtēšanas metodes, kas izmantotas iepriekšējā gadā. 
 Novērtēšana veikta ar pienācīgu piesardzību. 

• Pārskatā iekļauti tikai līdz bilances datumam saņemtie ziedojumi, dotācijas un Starptautiskās Olimpiskās 
komites finasējums. 

• Ieņēmumi tiek norādīti tad, kad tie jau iegūti vai to ieguve ir droši paredzama. 
• Izdevumi reģistrēti tad, kad veikts maksājums vai izpildīts darbs.  
• Aprēķinātas un ņemtas vērā visas vērtību samazināšanas un nolietojuma summas, neatkarīgi no tā, vai 

pārskata gads tiek noslēgts ar ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem vai izdevumu pārsniegumu pār 
ieņēmumiem. 

Ņemti vērā ar pārskata gadu saistītie ieņēmumi no saimnieciskās darbības un citi ieņēmumi un izmaksas neatkarīgi no 
maksājuma datuma un rēķina saņemšanas vai izrakstīšanas datuma. 

 Aktīva un pasīva posteņu sastāvdaļas novērtētas atsevišķi. 
 Pārskata gada sākuma bilance sakrīt ar iepriekšējā gada slēguma bilanci. 

Norādīti visi posteņi, kuri būtiski ietekmē gada pārskata lietotāju novērtējumu vai lēmumu pieņemšanu, maznozīmīgie 
posteņi tiek apvienoti un to detalizējums sniegts skaidrojumos. 
Saimnieciskie darījumi gada pārskatā atspoguļoti, ņemot vērā to ekonomisko saturu un būtību, nevis tikai juridisko formu. 

Ziedojumi un dāvinājumi 
Postenī "Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi" norāda pārskata gadā Latvijas Olimpiskās Komitejas kasē vai bankas kontā 

saņemtos naudas ziedojumus vai dāvinājumus, kā arī saņemtos kustamas vai nekustamas mantas (mantiskos) ziedojumus vai 
dāvinājumus, kuri novērtēti naudā, pamatojoties uz ziedojumu vai dāvinājumu apliecinošajos dokumentos norādīto vērtību. 
Ziedojumi un dāvinājumi tiek izlietoti noteiktas sporta veida programmas vai pasākuma ietvaros. Kad ziedojums tiek pārskaitīts 
Latvijas Olimpiskās Komitejas programmām, tas tiek uzskaitīts kā avansi LOK programmām. 

Dotācijas 

Ieņēmumi no valsts budžeta dotācijām tiek uzskaitīti pēc naudas saņemšanas principa. 
 
Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 
Norāda summas, kas aprēķināta no pārskata gadā pakalpojumu sniegšanas ieņēmumiem. 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

27 

Citi ieņēmumi 

Ieņēmumi no Starptautiskās Olimpiskās komitejas, Eiropas Olimpiskās komitejas u.c. bierdībām tiek uzkskaitīti pēc 
naudas saņemšanas principa. Šajā postenī norāda arī pozitīvo starpību, kas radusies pēc ārvalsts valūtas atlikumu 
pārrēķināšanas no attiecīgās ārvalsts valūtas uz eiro. 

Naudas maksājumi personām 
Naudas maksājumi personām ietver galvenokārt piešķirto finansējumu Latvijas Olimpiskās komitejas programmām. 

Pārskata gada beigās finansējuma saņēmēji iesniedz atskaites par izlietotajiem līdzekļiem, un attiecīgā summa tiek iekļauta 
ieņēmumu un izdevumu pārskatā kā izdevumi statūtos paredzēto mērķu īstenošanai. 

Pamatlīdzekļi 
Pamatlīdzekļi tiek uzskaitīti to iegādes vērtībā, atskaitot nolietojumu. Nolietojums tiek aprēķināts šādā aktīva lietderīgās 

lietošanas laikā, izmantojot lineāro metodi: 
Nekustamais īpašums - 2% 
Pārējie pamatlīdzekļi - 10%; 20%; 50% 
Nolietojumu aprēķina, sākot ar nākamo mēnesi pēc pamatlīdzekļu nodošanas ekspluatācijā vai iesaistīšanas 

saimnieciskajā darbībā. 

Akcijas un daļas 
Postenī "Akcijas un daļas" norāda biedrības, nodibinājuma vai arodbiedrības līdzdalību kapitālsabiedrībās, pamatojoties 

uz samaksāto naudas summu vai, ja līdzdalība apmaksāta ar mantisko ieguldījumu, attiecīgā ieguldījuma novērtējumu. Ziedojumā 
vai dāvinājumā, mantojumā vai citādā veidā saņemtās akcijas un daļas bilancē norāda, pamatojoties uz naudas summu, kas 
iegrāmatota ieņēmumos. Izņēmuma gadījumos, ja akciju vai daļu biržas vai tirgus cena ir ievērojami zemāka par sākotnēji 
ieņēmumos iegrāmatoto vērtību, bilancē norāda minētās akcijas vai daļas biržas vai tirgus cenu. Starpību noraksta izdevumos. 

 
Aizdevumi un aizņēmumi 
Ilgterrmiņa aizņēmumi no kredīsietādēm tiek norādītas aizņēmumu pamatsummas, kuru samaksas tremiņš noteikts 

vēlāk nekā vienu gadu pēc bilances datuma. Īstermiņa aizņēmumi no kredītsietādēm norāda aizņēmumu pamatsummas, kuru 
samaksas tremiņš būs gada laikā pēc bilances datuma.  

Pircēju un pasūtītāju parādi 
Pircēju un pasūtītāju parādi tiek uzskaitīti un atspoguļoti bilancē atbilstoši sākotnējai rēķinu summai, atskaitot nedrošiem 

parādiem izveidotos uzkrājumus. Parādi tiek norakstīti, kad to atgūstamība uzskatāma par neiespējamu. 

Nauda 

Naudu un naudas ekvivalentus veido nauda bankā. 

Darījumi ārvalstu valūtās 

Sabiedrības funkcionālā valūta un finanšu pārskatā lietotā valūta ir Latvijas Republikas naudas vienība EU. Visi darījumi 
ārvalstu valūtās ir pārvērtēti EUR pēc Eiropas Centrālās bankas publicēta eiro atsauces kursa iepriekšējā dienā pirms darījuma 
veikšanas dienas. Monetārie aktīvi un saistības, kas izteikti ārvalstu valūtā, tiek pārrēķināti EUR pēc Eiropas Centrālās bankas 
publicētā eiro atsauces kursa pārskata gada pēdējā dienā. Valūtu kursa starpības, kas rodas no norēķiniem valūtās vai, 
atspoguļojot aktīvu un saistību posteņus, lietojot valūtas kursus, kuri atšķiras no sākotnēji darījumu uzskaitei izmantotajiem valūtas 
kursiem, tiek atzītas peļņas vai zaudējumu aprēķinā neto vērtībā. 

Rezerves fonds 

Ieņēmumu pārsniegumu pār izdevumiem, kuros ietverta arī nodokļu un sociālo maksājumu summas, ieskaita rezeves 
fondā. Izdevumu pārsniegumu pār ieņēmumiem noraksta no rezerves fonda līdzekļiem to atlikumu apmērā. 

Notikumi pēc bilances datuma 
Finanšu pārskatā tiek atspoguļoti tādi notikumi pēc pārskata gada beigām, kas sniedz papildu informāciju par biedrības 

finansiālo stāvokli bilances sagatavošanas datumā (koriģējošie notikumi). Ja notikumi pēc pārskata gada beigām nav koriģējoši, 
tie tiek atspoguļoti finanšu pārskata pielikumā tikai tad, ja tie ir būtiski. 
  



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

28 

3. Pamatlīdzekļi 
 

 Ēkas un būves 
Pārējie 

pamatlīdzekļi Kopā 
    

SĀKOTNĒJĀ VĒRTĪBA    
2021. gada 31. decembrī 372 447 187 116 559 563 
Iegāde 2022.gadā       - 18 741 18 741 
Norakstīti 2022.gadā - 138 227 138 227 
2022. gada 31. decembrī 372 447 67 630 440 077 

    
UZKRĀTAIS NOLIETOJUMS    
2021. gada 31. decembrī 105 526 167 823 273 349 
Nolietojums 2022.gadā 7 449 12 574 20 023 
Nolietojums norakstītajiem pamatlīdzekļiem - 138 227 138 227 
2022. gada 31. decembrī 112 975 42 170 155 145 

    
ATLIKUSĪ VĒRTĪBA    
2021. gada 31. decembrī 266 921 19 293 286 214 
2022. gada 31. decembrī 259 472 25 460 284 932 
    
Nolietojuma likme (lineārā metode) 2% 10%;20%;50%  
 
 

4. Akcijas un daļas 
 

Akcijas un daļas ir atspoguļotas šādi: 
 31.12.2022   31.12.2021 
       
 % Līdzdalība, 

neto 
Atzītais 
vērtības 

samazinājums 

% Līdzdalība, 
neto 

Atzītais 
vērtības 

samazinājums 
SIA “Olimpiskais sporta centrs” 100.00 16 766 946 (247 708) 100.00 16 766 946 (247 708) 
SIA “Daugavpils Olimpiskais 
centrs” 

53.48 12 930 490 - 53.48 12 930 490 - 

SIA “Zemgales Olimpiskais 
centrs” 

45.32 12 394 074 (13 368) 45.92 12 394 074 (13 368) 

SIA “Olimpiskais centrs 
“Ventspils”” 

47.32 10 882 206 - 47.32 10 882 206 - 

SIA ”Liepājas Olimpiskais centrs” 17.06 6 553 541 (20 126) 17.06 6 553 541 (20 126) 
SIA “Valmieras Olimpiskais 
centrs” 

6.54 4 302 983 (19 328) 15.40 4 302 983 (19 328) 

SIA “Olimpiskais centrs “Limbaži”” 40.00 28 457 - 40.00 28 457 - 
SIA “Cēsu Olimpiskais centrs” 25.83 28 457 - 25.83 28 457 - 
SIA “Latvijas Olimpiskā Vienība” 59.96 3 877 (562) 59.96 3 877 (562) 
Kopā  63 891 031 (301 092)  63 891 031 (301 092) 

 
 
5. Krājumi 

 31.12.2022 31.12.2021 
   
Ekipējums Olimpisko spēļu delegāciju vajadzībām 101 480 59 927 
Kopā 101 480 59 927 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

29 

 
6. Debitori 

 31.12.2022 31.12.2021 
          6.1 Avansi LOK programmām ir atspoguļoti šādi:   
   
Latvijas Bobsleja un skeletona federācija 33 137 148 290 
Latvijas Slidošanas asociācija 28 646 46 959 
Latvijas Olimpiešu sociālais fonds 21 240 21 924 
Latvijas Vieglatlētikas savienība 10 021 7 846 
Latvijas Slēpošanas federācija 7 760 50 000 
Latvijas Vingrošanas federācija 4 112 - 
Latvijas Hokeja federācija 4 000 121 626 
Latvijas Riteņbraukšanas federācija 3 283 - 
Latvijas Kērlinga asociācija 2 000 - 
Latvijas Olimpiskā akadēmija 1 683 5 803 
Latvijas Boksa federācija 1 056 430 
Latvijas Volejbola federācija 1 004 8 538 
Latvijas Taekvondo federācija 860 7 412 
Latvijas Biatlona federācija 779 22 747 
Latvijas Airēšanas federācija 447 - 
Latvijas Tenisa savienība 187 - 
Latvijas Kamaniņu sporta federācija 143 187 332 
Latvijas Sērfošanas un SUP dēļu federācija 108 2 154 
Latvijas Olimpiskā vienība - 241 836 
Latvijas Šaušanas federācija - 9 850 
Latvijas Karatē federācija - 2 379 
Latvijas Olimpiešu klubs - 671 
Latvijas Džudo federācija - 160 
Latvijas Zēģelētāju savienība - 11 
Kopā 120 466 885 968* 

 
* Noslēgtais ar IZM Līgums Nr.2-2e/21/694  no Valsts budžeta līdzekļiem Neparedzētiem gadījumiem, lai segtu izdevumus, kas 
saistīti ar sportistu un komandu sagatavošanu dalībai 2022.gada Ziemas Olimpiskajās spēlēs Beijing, paredzēja 1 171 700 eiro 
finansējuma novirzīšanu federācijām līdz 2021.gada 31.decembrim, kā arī finansējuma izlietošanu 2022.gada 1.ceturksnī. 
 

            6.2 Citi debitori:   
   
Pārmaksātais algas nodoklis un PVN 3 594 5 137 
Citi debitori 5 283 9 788 
Swedbank Līzings SIA - 5 344 
Ideal SIA - 4 004 
Brand Box Digital SIA - 3 625 
Transporent auto noma SIA - 3 149 
Net Pro SIA - 2 766 
Kopā 8 877 33 813 

 
             6.3 Nākamo periodu izmaksas   
   
Trīs Zvaigžņu balva 2022 10 769 - 
Par izmitināšanu  2022.gada Ziemas OS laikā Pekinā - 49 925 
Kopā 10 769 49 925 
Pavisam kopā 140 112 969 706 

 
 
 
 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

30 

7. Nauda 
 31.12.2022 31.12.2021 
   
Nauda bankā 1 289 050 2 119 077 
Kopā 1 289 050 2 119 077 

 
 

8. Ilgtermiņa aizņēmumi no kredītiestādēm 
   
 Faktiskā procentu 

likme (%) 
Atmaksas 

termiņš 
31.12.2022 31.12.2021 

1. Aizņēmums no AS „Swedbank” EUR 5 761 912  31.07.2028 3 941 072  5 761 912 

KOPĀ aizņēmumi no kredītiestādēm: 3 941 072 5 761 912 
    

 
 

  31.12.2022 31.12.2021 

Kopā ilgtermiņa daļa    2 236 102 3 925 452 

Kopā īstermiņa daļa*    1 704 970 1 836 460 

*T.sk.uzkrātie procenti    15 620 22 835 
 

1. 2016.gada 6.decembrī tika noslēgts kredīta līgums Nr.16-068237-IN ar AS „Swedbank” par valsts galvoto aizdevumu 
pārkreditēšanu ar atmaksas termiņu 2028.gada 31.jūlijā. Aizdevuma summa 14 936 046,15 EUR apmērā. Procentu likme noteikta 
0.91% gadā. Aizdevums ir nodrošināts ar Latvijas Republikas izsniegtu galvojumu.  

 
 
9. Nodokļi un valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 
Aprēķinātie un samaksātie nodokļi ir atspoguļoti šādi: 

 
 
 

 
31.12.2022 

Samaksāts 
2022. gadā 

Aprēķināts par  
2022. gadu 

Korekcija 
saskaņā ar VID 

izdruku 

 
31.12.2021 

      
Uzņēmuma riska nodeva - 50 (50) - - 
Pievienotās vērtības nodoklis (2 465) 85 496 (78 307) (10 992) 1 338 
Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 3 594 97 661 (97 870) - 3 803 
Sociālās apdrošināšanas obligātās 
iemaksas 

(45) 152 269 
 

(152 310) 
 

- (4) 

Kopā 1 084 335 476 (328 537) (10 992) 5 137 
(Saistības) (2 510) - - - - 
Pārmaksa 3 594 - - - 5 137 

 
 

10. Pārējie kreditori 
 31.12.2022 31.12.2021 
   
Norēķini ar piegādātājiem 6 105 4 806 
Kopā 6 105 4 806 

 
 

 
 
 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

31 

11. Saņemtie ziedojumi un dāvinājumi 
 31.12.2022 31.12.2021 

   
Latvijas Republikā reģistrētās juridiskās personas - 681 000 
Ārvalstīs reģistrētās juridiskās personas - 155 732 
Kopā - 836 732 

  
 

12. Saņemtās dotācijas (no valsts budžeta un pašvaldības budžetiem) 

12.1.Dotācijas no valsts budžeta 
 31.12.2022 31.12.2021 

   
Dotācija no LR Izglītības un zinātnes ministrijas 9 139 732 7 821 905 
Kopā 9 139 732 7 821 905 

 
12.2.Dotāciju no LR Izglītības un zinātnes ministrijas izlietojums 
 

DOTĀCIJU IZLIETOJUMA APRAKSTS SUMMA 
SABIEDRISKĀ 

LABUMA 
DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA MĒRĶA 

GRUPA** 

Administratīvie izdevumi, tai skaitā: 450 141 - - - 
Organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā aprēķinātā 
darba alga, atlīdzība vai citi darba samaksai pielīdzināmas 
maksājumu summas un ar to saistītās darba devēja valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

389 580 - - - 

Telpu noma un komunālie maksājumi birojam 31 511 - - - 

Informatīvo programmu tehniskais nodrošinājums  12 221 - - - 

Ģenerālās asamblejas sagatavošana un nodrošināšana 4 984 - - - 

Gada pārskata sagatavošana 8 973 - - - 

Veselības apdrošināšana darbiniekiem 2 872 - - - 

Olimpiskās sagatavošanās programma, tai skaitā:  6 520 013  6 520 013 - - 
Finansējums Latvijas Olimpiskās vienības darbības 
nodrošinājumam 1 865 633 1 865 633 4; 9 5; 15; 17 

Pabalsti LOV sportistiem, treneriem, atbalsta personālam 1 784 494 1 784 494 4; 9 5; 15; 17 
Finansējums Latvijas Olimpiešu sociālās fonda darbības 
nodrošinājumam 693 900 693 900 4; 9 5; 15; 17 
OS Beijing 2022 Latvijas komandas dalības nodrošinājums 
XXIV Ziemas Olimpiskajās spēlēs- avio, cargo, dienas 
naudas, apdrošināšana u.c. 

511 378 511 378 4; 9 5; 15; 17 

Bobsleja un skeletona federācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, 
LOV sportistu atbalstam 

223 976 223 976 4; 9 5; 15; 17 

Vieglatlētikas savienībai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV 
sportistu atbalstam 

142 800 142 800 4; 9 5; 15; 17 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

32 

DOTĀCIJU IZLIETOJUMA APRAKSTS SUMMA 
SABIEDRISKĀ 

LABUMA 
DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA MĒRĶA 

GRUPA** 

Kamaniņu sporta federācijai līdzfinansējums OS 
sagatavošanās- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, 
LOV sportistu atbalstam 

140 050 140 050 4; 9 5; 15; 17 

Basketbola savienībai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

115 310 115 310 4; 9 5; 15; 17 

Volejbola federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

112 400 112 400 4; 9 5; 15; 17 

Slēpošanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV 
sportistu atbalstam 

106 179 106 179 4; 9 5; 15; 17 

Riteņbraukšanas federācijai līdzfinansējums 
sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam, LOV sportistu atbalstam 

90 400 90 400 4; 9 5; 15; 17 

Kanoe federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

71 600 71 600 4; 9 5; 15; 17 

Biatlona federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

53 828 53 828 4; 9 5; 15; 17 

Sporta cīņas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV 
sportistu atbalstam 

53 600 53 600 4; 9 5; 15; 17 

Svarcelšanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV 
sportistu atbalstam 

51 000 51 000 4; 9 5; 15; 17 

Vingrošanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV 
sportistu atbalstam 

46 451 46 451 4; 9 5; 15; 17 

Džudo federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

46 400 46 400 4; 9 5; 15; 17 

Tenisa savienībai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

46 000 46 000 4; 9 5; 15; 17 

Šaušanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

45 800 45 800 4; 9 5; 15; 17 

Slidošanas asociācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

45 220 45 220 4; 9 5; 15; 17 

Taekvondo federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

42 800 42 800 4; 9 5; 15; 17 

Modernās pieccīņas federācijai līdzfinansējums 
sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam, LOV spotistu atbalstam 

29 447 29 447 4; 9 5; 15; 17 

Jātnieku federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

28 000 28 000 4; 9 5; 15; 17 

Peldēšanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV 
sportistu atbalstam 

25 544 25 544 4; 9 5; 15; 17 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

33 

DOTĀCIJU IZLIETOJUMA APRAKSTS SUMMA 
SABIEDRISKĀ 

LABUMA 
DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA MĒRĶA 

GRUPA** 

Zēģelētāju savienībai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam 24 800 24 800 4; 9 5; 15; 17 
Boksa federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

16 473 16 473 4; 9 5; 15; 17 

Loka šaušanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV 
sportistu atbalstam 

12 000 12 000 4; 9 5; 15; 17 

Triatlona federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam 12 000 12 000 4; 9 5; 15; 17 

Paukošanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV 
sportistu atbalstam 

11 300 11 300 4; 9 5; 15; 17 

Galda tenisa federācijai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam 11 000 11 000 4; 9 5; 15; 17 
Airēšanas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

9 200 9 200 4; 9 5; 15; 17 

Alpīnistu savienībai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam  

9 200 9 200 4; 9 5; 15; 17 

Badmintona federācijai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV 
sportistu atbalstam 

9 200 9 200 4; 9 5; 15; 17 

Golfa federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

9 200 9 200 4; 9 5; 15; 17 

Skeitborda federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS- 
treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV sportistu 
atbalstam 

9 200 9 200 4; 9 5; 15; 17 

Sporta deju federācijai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS- treniņu sacensību darba nodrošinājumam, LOV 
sportistu atbalstam 

8 230 8 230 4; 9 5; 15; 17 

Sērfošanas un SUP dēļu federācijai līdzfinansējums 
sagatavošanās OS- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

6 000 6 000 4; 9 5; 15; 17 

LOK pasākumi, tai skaitā: 2 529 160 2 529 160  4; 9 5; 15; 17 
Valsts galvoto aizdevumu pamatsummas atmaksa, 
procentu samaksa un Valsts kases apkalpošanas maksas 1 865 732 1 865 732 4; 9 5; 15; 17 

Finansējums 52 Sporto visa klase projektā iesaistītām 
skolām sporta dzīves veicināšanai 260 000 260 000 4; 9 5; 15; 17 

Nometnes Personības akadēmija organizēšana (atlases 
sacensības, telpu noma, ēdināšana, inventārs, u.c. 
organizatoriskās izmaksas) 

115 000 115 000 4; 9 5; 15; 17 

Latvijas komandas dalības nodrošinājums Eiropas 
jaunatnes ziemas Olimpiādē Friuli Venēcija Džūlija 2023 93 097 93 097 4; 9 5; 15; 17 

Projekts Sporto visa klase  sezonas atklāšanas pasākuma 
organizatoriskie izdevumi, metodiskais materiāls 
izgatavošana, ekipējuma iegāde divām klasēm. 

60 000 60 000 4; 9 5; 15; 17 

Pasākums “Trīs  Zvaigžņu balva” 2022 (mākslinieciskās un 
organizatoriskās izmaksas, balvu izgatavošana) 49 000 49 000 4; 9 5; 15; 17 
Latvijas komandas dalības nodrošinājums Eiropas 
jaunatnes vasaras Olimpiādē Banska Bistrica 2022 26 302 26 302 4; 9 5; 15; 17 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

34 

DOTĀCIJU IZLIETOJUMA APRAKSTS SUMMA 
SABIEDRISKĀ 

LABUMA 
DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA MĒRĶA 

GRUPA** 

Pasākumi Latvijas komandas dalības nodrošināšanai 
XXXIII Olimpiskajās spēlēs Parīzē 2024 24 835 24 835 4; 9 5; 15; 17 
Finansējums Latvijas Olimpiskās akadēmijas darbības 
nodrošināšanai  14 400 14 400 4; 9 5; 15; 17 

Finansējums Latvijas Olimpiešu kluba darbības 
nodrošinājumam 5 600 5 600 4; 9 5; 15; 17 

Līdzfinansējums pasākumam Latvijas Olimpiskajai 
komitejai 100 3 879 3 879 4; 9 5; 15; 17 

LOV sastāva sportistu treniņu darba atbalsts Olimpiskajos 
centros 3 105 3 105 4; 9 5; 15; 17 

Latvijas komandas dalības nodrošinājums Eiropas 
jaunatnes ziemas Olimpiādē Vuokatti 2022 3 000 3 000 4; 9 5; 15; 17 

Līdzfinansējums Atlētu forumam par duālās karjeras 
attīstības iespējām sportistiem 3 000 3 000 4; 9 5; 15; 17 

III Eiropas spēles Krakova 2023 Polija 2 210 2 210 4; 9 5; 15; 17 
KOPĀ: 9 499 314 9 049 173 4; 9 5; 15; 17 

 

 

 

13. Ieņēmumi no saimnieciskās darbības un to izlietojums 

13.1.Ieņēmumi no saimnieciskās darbības 
 31.12.2022 31.12.2021 

   
OTCF SA 318 554 - 
Rimi Latvia SIA 150 000 100 000 
Clean R SIA 50 000 - 
Amber Beverage Group SIA 30 000 30 000 
A.C.B. SIA 25 000 25 000 
Circle K Latvija SIA 25 000 15 000 
Olimpiskais sporta centrs SIA 23 962 - 
Coffe Adress SIA 10 000 - 
Latvijas Valsts Meži AS 6 500 12 000 
Sportland SIA 5 506 - 
Marence SIA 4 420 8 548 
Latvijas Sporta muzejs 1 800 - 
Grāmatu nams Valters un Rapa 900 - 
Latvijas Biatlona federācija 189 - 
LNK Industries AS - 100 000 
Swedbank AS - 45 000 
DHL Latvia SIA - 20 000 
Rīgas Piena kombināts - 10 000 
Kopā 651 831 365 548 

 
 
 
 
 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

35 

13.2. Ieņēmumu no saimnieciskās darbības izlietojums 
 

IEŅĒMUMU NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA MĒRĶA 

GRUPA** 

Administratīvie izdevumi, tai skaitā: 114 248 - - - 
Organizācijas darba ņēmējiem pārskata gadā aprēķinātā 
darba alga, atlīdzība vai citi darba samaksai pielīdzināmas 
maksājumu summas un ar to saistītās darba devēja valsts 
sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas. 

26 371 - - - 

Sakaru izdevumi, tai skaitā iekārtu noma 23 393 - - - 

Transporta izdevumi 21 953 - - - 
Informatīvie atbalsta pasākumi, tai skaitā LOK Ģenerālās 
asamblejas norises nodrošinājums 18 530 - - - 

Juridisko pakalpojumu izmaksas 17 545 - - - 

Kancelejas preces 2 913 - - - 

Veselības apdrošināšana darbiniekiem 1 077 - - - 

Bankas pakalpojumu izmaksas 2 466 - - - 

Olimpiskās sagatavošanās programma, tai skaitā: 489 704 489 704 4; 9 5; 15; 17 
OS Beijing 2022 Latvijas komandas dalības nodrošinājums 
XXIV Ziemas Olimpiskajās spēlēs- ekipējums Latvijas 
komandai 

318 554 318 554 4; 9 5; 15; 17 

OS Beijing 2022 Latvijas komandas dalības nodrošinājums 
XXIV Ziemas Olimpiskajās spēlēs- avio, cargo, dienas 
naudas, apdrošināšana, u.c. 

101 664 101 664  4; 9 5; 15; 17 

Pasākumi Latvijas komandas dalības nodrošināšanai 
XXXIII Olimpiskajās spēlēs Parīzē 2024 33 289 33 289 4; 9 5; 15; 17 
Biatlona federācijai līdzfinansējums Olimpiskās 
sagatavošanās programmā- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

10 010 10 010 4; 9 5; 15; 17 

Boksa federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS 
Parīze 2024- treniņu sacensību darba nodrošinājumam 5 000 5 000  4; 9 5; 15; 17 

Tenisa federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS 
Parīze 2024- treniņu sacensību darba nodrošinājumam 4 500 4 500  4; 9 5; 15; 17 

Taekvondo federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS 
Parīze 2024- treniņu sacensību darba nodrošinājumam  3 600 3 600  4; 9 5; 15; 17 

Modernās pieccīņas federācijai līdzfinansējums 
sagatavošanās OS Parīze 2024- treniņu sacensību darba 
nodrošinājumam 

3 000 3 000  4; 9 5; 15; 17 

Sporta cīņas federācijai līdzfinansējums sagatavošanās 
OS Parīze 2024- treniņu sacensību darba nodrošinājumam 2 850 2 850  4; 9 5; 15; 17 

Kanoe federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS 
Parīze 2024- treniņu sacensību darba nodrošinājumam 2 700 2 700  4; 9 5; 15; 17 

Golfa federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS 
Parīze 2024- treniņu sacensību darba nodrošinājumam 2 537 2 537  4; 9 5; 15; 17 

Sporta deju federācijai līdzfinansējums sagatavošanās OS 
Parīze 2024- treniņu sacensību darba nodrošinājumam 2 000 2 000  4; 9 5; 15; 17 

LOK pasākumi, tai skaitā: 250 172 250 172 4; 9 5; 15; 17 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

36 

IEŅĒMUMU NO SAIMNIECISKĀS DARBĪBAS IZLIETOJUMA 
APRAKSTS SUMMA 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAI (SL) 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA 

DARBĪBAS 
JOMA* 

SABIEDRISKĀ 
LABUMA MĒRĶA 

GRUPA** 

LOK reģionālās attīstības programmas nodrošinājums 78 679 78 679  4; 9 5; 15; 17 
LOK 100 gades svinīgā pasākuma organizatoriskie 
izdevumi, tai skaitā grāmatas Olimpiskās medaļas Latvijai 
sagatavošana un izdošana 

63 255 63 255 4; 9 5; 15; 17 

Projekts Sporto visa klase  (organizatoriskās izmaksas) 28 500 28 500 4; 9 5; 15; 17 

Pasākuma Trīs zvaigžņu balva 2021 nodrošinājums 26 074 26 074  4; 9 5; 15; 17 
Olimpiskais Drafts- projekts jaunatnes sporta izcilību 
atbalstam 20 584 20 584  4; 9 5; 15; 17 

Pasākuma Trīs zvaigžņu balva 2022 nodrošinājums 9 946 9 946  4; 9 5; 15; 17 
Olimpiskais mēnesis 2022 (pasākuma organizatoriskajam 
nodrošinājumam) 8 058 8 058  4; 9 5; 15; 17 

Projekts Sporto visa klase- ekipējums projektā 
iesaistītajiem skolēniem 5 506 5 506 4; 9 5; 15; 17 

Ukrainas bēgļu atbalsta koordinācijas pasākumi 4 999 4 999 4; 9 5; 15; 17 
Latvijas komandas dalības nodrošinājums Eiropas 
jaunatnes vasaras Olimpiādē Banska Bistrica 2022 3 740 3 740 4; 9 5; 15; 17 

Projekts Personības akadēmija  831  831 4; 9 5; 15; 17 

KOPĀ: 854 124 739 876  4; 9 5; 15; 17 
 
*Norādītie sabiedriskā labuma darbības jomas kodi: 
4 –izglītības veicināšana;9- sporta atbalstīšana. 
** Norādītie sabiedriskā labuma mērķa grupu kodi: 
5- 15-25 gadus veci jaunieši;15- bērni;17- cita: Latvijas tauta, sevišķi jaunatne, kā arī starptautiskā sabiedrība saistībā ar 
Latvijas atpazīstamību caur sportu. 

 
 
 

14. Citi ieņēmumi 
 
14.1. SOK finansējums 
 

 31.12.2022 31.12.2021 
   
Starptautiskās Olimpiskās komitejas finansējums 1 104 144 624 712 
Kopā 1 104 144 624 712 

 
          14.2. Citi ieņēmumi 

 
 31.12.2022 31.12.2021 

   
Starptautiskie projekti 2 724 5 188 
Valūtas svārstības 28 464 5 862 
Kopā 31 188 11 050 

 
 



Latvijas Olimpiskā komiteja 2022. gada pārskats 
Adrese: Grostonas iela 6B, Rīga, LV-1013 
Vienotais reģistrācijas numurs: 50008022421 

 
  

Pielikums no 26 līdz 37 lapaspusei ir šī finanšu pārskata neatņemama sastāvdaļa. 
 

37 

15. Personāla izmaksas 

2022.gadā Latvijas Olimpiskās komitejas vidējais darbinieku skaits bija  13 (2021. gadā: 11). 
 

Kopējās personāla izmaksas ir atspoguļotas šādi: 
                 15.1. Algas 

 31.12.2022 31.12.2021 
   
Atlīdzība darbiniekiem 327 921 334 853 
Atlīdzība vadītājiem 99 260 89 050 
Kopā 427 181 423 903 

     15.1. Sociālās apdrošināšanas maksājumi 
 31.12.2022 31.12.2021 
   
Sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 99 382 95 192 
Kopā 99 382 95 192 

 
 
 

16. Citi izdevumi 
 31.12.2022 31.12.2021 

Izglītība un informācija 185 546 64 165 
Nomas maksas 136 094 92 333 
Citi izdevumi 47 597 45 278 
Kredītprocentu maksājumi komercbankām 40 449 53 186 
Transporta izdevumi 26 170 23 439 
Sakaru izdevumi 24 885 18 285 
Sekretariāta izdevumi un kancelejas preces 11 450 14 486 
Telpu iekārtojums 10 931 25 180 
Reklāmas pakalpojumi 10 000 17 066 
Valsts galvojuma apkalpošanas izmaksas 4 443 5 845 
Apdrošināšanas izdevumi 3 954 3 691 
Bankas pakalpojumu izmaksas 2 554 1 409 
Kopā 504 073 364 363 

 
 

17. Notikumi pēc bilances datuma 
Laika posmā no pārskata gada pēdējās dienas līdz šī finanšu pārskata parakstīšanas datumam nav bijuši nekādi notikumi, kuru 
rezultātā šajā finanšu pārskatā būtu jāveic korekcijas vai kuri būtu jāpaskaidro šajā finanšu pārskatā. 
Finanšu pārskats sniedz pilnīgu priekšstatu par Latvijas Olimpiskās komitejas darbību 2022. gadā. 
 
___________________________ ___________________________  ___________________________ 
Žoržs Tikmers    Kārlis Lejnieks   Monta Barbeja 
Prezidents   Ģenerālsekretārs   Galvenā grāmatvede 
 
 
Rīgā, 2023. gada 15. martā 
 
ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU            
 



  

 

 

KPMG Baltics SIA 

Roberta Hirša iela 1, 

Rīga, LV-1045 

Latvija 

T: + 371 67038000 
kpmg.com/lv 
kpmg@kpmg.lv 

 

 

KPMG Baltics SIA, Latvijā reģistrēta sabiedrība ar ierobežotu 
atbildību un KPMG neatkarīgu dalībfirmu, kuras saistītas ar 
Apvienotajā Karalistē reģistrētu privātu garantiju sabiedrību 
“KPMG International Limited”, globālās organizācijas dalībfirma. 

  
 

Neatkarīgu revidentu ziņojums 

Biedrības Latvijas Olimpiskā komiteja izpildkomitejai  

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu 

Esam veikuši Biedrības Latvijas Olimpiskā komiteja (“Biedrība”) pievienotajā gada pārskatā 
ietvertā finanšu pārskata no 20. līdz 37. lapai revīziju. Pievienotais finanšu pārskats ietver: 

— bilanci 2022. gada 31. decembrī,  

— ieņēmumu un izdevumu pārskatu par gadu , kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, 

— ziedojumu un dāvinājumu pārskatu par gadu , kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, 
kā arī 

— finanšu pārskata pielikumu, kas ietver nozīmīgu grāmatvedības uzskaites principu 
kopsavilkumu un citu paskaidrojošu informāciju. 

Mūsuprāt, pievienotais finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par Biedrības 
Latvijas Olimpiskā komiteja finansiālo stāvokli 2022. gada 31. decembrī un par tās darbības 
finanšu rezultātiem gadā, kas noslēdzās 2022. gada 31. decembrī, saskaņā ar Latvijas 
Republikas (turpmāk - LR) Ministru kabineta noteikumiem nr.439 “Noteikumi par biedrību, 
nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā 
ieraksta sistēmā”. 

Atzinuma pamatojums 

Atbilstoši LR Revīzijas pakalpojumu likumam mēs veicām revīziju saskaņā ar LR atzītiem 
starptautiskajiem revīzijas standartiem (turpmāk - SRS). Mūsu pienākumi, kas noteikti šajos 
standartos, ir turpmāk aprakstīti mūsu ziņojuma sadaļā Revidentu atbildība par finanšu 
pārskata revīziju.  

Mēs esam neatkarīgi no Biedrības saskaņā ar Starptautiskās Grāmatvežu ētikas standartu 
padomes izstrādātā Starptautiskā Profesionālu grāmatvežu ētikas kodeksa (tostarp 
Starptautisko neatkarības standartu) (SGĒSP kodekss) prasībām un LR Revīzijas 
pakalpojumu likumā iekļautajām neatkarības prasībām, kas ir piemērojamas mūsu veiktajai 
finanšu pārskata revīzijai Latvijas Republikā. Mēs esam ievērojuši arī SGĒSP kodeksā un 
LR Revīzijas pakalpojumu likumā noteiktos pārējos profesionālās ētikas principus un 
objektivitātes prasības.  

Mēs uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi dod pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. 

Ziņošana par citu informāciju 

Par citu informāciju atbild Biedrības vadība. Citu informāciju veido:  

— vadības ziņojums, kas sniegts pievienotā gada pārskatā no 3. līdz 19. lapai.  

Mūsu atzinums par finanšu pārskatu neattiecas uz gada pārskatā ietverto citu informāciju, un 
mēs nesniedzam par to nekāda veida apliecinājumu, izņemot to kā norādīts mūsu ziņojuma 
sadaļā Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām. 

  

mailto:kpmg@kpmg.lv


 

 

Saistībā ar finanšu pārskata revīziju mūsu pienākums ir iepazīties ar citu informāciju un, to 
darot, izvērtēt, vai šī cita informācija būtiski neatšķiras no finanšu pārskata informācijas vai 
no mūsu zināšanām, kuras mēs ieguvām revīzijas gaitā, un vai tā nesatur cita veida būtiskas 
neatbilstības. 

Ja, balstoties uz veikto darbu un ņemot vērā revīzijas laikā gūtās ziņas un izpratni par 
Biedrību un tās darbības vidi, mēs secinām, ka citā informācijā ir būtiskas neatbilstības, mūsu 
pienākums ir ziņot par šādiem apstākļiem. Mūsu uzmanības lokā nav nākuši apstākļi, par 
kuriem būtu jāziņo. 

Citas ziņošanas prasības saskaņā ar LR tiesību aktu prasībām 

Papildus tam, saskaņā ar LR Revīzijas pakalpojumu likumu mūsu pienākums ir sniegt 
viedokli, vai Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar tā sagatavošanu reglamentējošā 
normatīvā akta, LR Ministru kabineta noteikumiem nr.439 “Noteikumi par biedrību, 
nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā 
ieraksta sistēmā”, prasībām. 

Pamatojoties vienīgi uz mūsu revīzijas ietvaros veiktajām procedūrām, mūsuprāt, visos 
būtiskajos aspektos: 

— Vadības ziņojumā par pārskata gadu, par kuru ir sagatavots finanšu pārskats, sniegtā 
informācija atbilst finanšu pārskatam, un 

— Vadības ziņojums ir sagatavots saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumiem nr.439 
“Noteikumi par biedrību, nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un 
grāmatvedības kārtošanu vienkāršā ieraksta sistēmā” prasībām. 

Vadības un personu, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, atbildība par finanšu pārskatu  

Vadība ir atbildīga par tāda finanšu pārskata, kas sniedz patiesu un skaidru priekšstatu, 
sagatavošanu saskaņā ar LR Ministru kabineta noteikumiem nr.439 “Noteikumi par biedrību, 
nodibinājumu un arodbiedrību gada pārskatiem un grāmatvedības kārtošanu vienkāršā 
ieraksta sistēmā”, kā arī par tādas iekšējās kontroles sistēmas uzturēšanu, kāda saskaņā ar 
vadības viedokli ir nepieciešama, lai būtu iespējams sagatavot finanšu pārskatu, kas nesatur 
ne krāpšanas, ne kļūdas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības.  

Sagatavojot finanšu pārskatu, vadības pienākums ir izvērtēt Biedrības spēju turpināt darbību, 
pēc nepieciešamības sniedzot informāciju par apstākļiem, kas saistīti ar Biedrības spēju 
turpināt darbību un darbības turpināšanas principa piemērošanu, ja vien vadība neplāno 
Biedrības likvidāciju vai tās darbības izbeigšanu, vai arī tai nav citas reālas alternatīvas kā 
Biedrības likvidācija vai darbības izbeigšana. 

Personas, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, ir atbildīgas par Biedrības finanšu pārskata 
sagatavošanas procesa uzraudzību. 

Revidentu atbildība par finanšu pārskata revīziju  

Mūsu mērķis ir iegūt pietiekamu pārliecību par to, ka finanšu pārskats kopumā nesatur kļūdas 
vai krāpšanas dēļ izraisītas būtiskas neatbilstības, un sniegt revidentu ziņojumu, kurā izteikts 
atzinums. Pietiekama pārliecība ir augsta līmeņa pārliecība, bet tā negarantē, ka revīzijā, kas 
veikta saskaņā ar SRS, vienmēr tiks atklāta būtiska neatbilstība, ja tāda pastāv. Neatbilstības 
var rasties krāpšanas vai kļūdas dēļ, un tās ir uzskatāmas par būtiskām, ja var pamatoti 
uzskatīt, ka tās katra atsevišķi vai visas kopā varētu ietekmēt saimnieciskos lēmumus, ko 
lietotāji pieņem, balstoties uz šo finanšu pārskatu. 

  



 

 

Veicot revīziju saskaņā ar SRS, visa revīzijas procesa gaitā mēs izdarām profesionālus 
spriedumus un saglabājam profesionālo skepticismu. Mēs arī: 

— identificējam un izvērtējam riskus, ka finanšu pārskatā varētu būt krāpšanas vai kļūdas 
dēļ izraisītās būtiskas neatbilstības, izstrādājam un veicam revīzijas procedūras šo risku 
mazināšanai, kā arī iegūstam revīzijas pierādījumus, kas sniedz pietiekamu un atbilstošu 
pamatojumu mūsu atzinumam. Risks, ka netiks atklātas būtiskas neatbilstības krāpšanas 
dēļ, ir augstāks nekā risks, ka netiks atklātas kļūdas izraisītas neatbilstības, jo krāpšana 
var ietvert slepenas norunas, dokumentu viltošanu, informācijas neuzrādīšanu ar 
nodomu, informācijas nepatiesu atspoguļošanu vai iekšējās kontroles pārkāpumus; 

— iegūstam izpratni par iekšējo kontroli, kas ir būtiska revīzijas veikšanai, lai izstrādātu 
konkrētajiem apstākļiem atbilstošas revīzijas procedūras, bet nevis, lai sniegtu atzinumu 
par Biedrības iekšējās kontroles efektivitāti; 

— izvērtējam pielietoto grāmatvedības politiku atbilstību un grāmatvedības aplēšu un 
attiecīgās vadības uzrādītās informācijas pamatotību; 

— izdarām secinājumu par vadības piemērotā darbības turpināšanas principa atbilstību, un, 
pamatojoties uz iegūtajiem revīzijas pierādījumiem, par to, vai pastāv būtiska 
nenoteiktība attiecībā uz notikumiem vai apstākļiem, kas var radīt nozīmīgas šaubas par 
Biedrības spēju turpināt darbību. Ja mēs secinām, ka būtiska nenoteiktība pastāv, 
revidentu ziņojumā tiek vērsta uzmanība uz finanšu pārskatā sniegto informāciju par šiem 
apstākļiem, vai, ja šāda informācija nav sniegta, mēs sniedzam modificētu atzinumu. 
Mūsu secinājumi ir pamatoti ar revīzijas pierādījumiem, kas iegūti līdz revidentu ziņojuma 
datumam. Tomēr nākotnes notikumu vai apstākļu ietekmē Biedrība savu darbību var 
pārtraukt; 

— izvērtējam vispārēju finanšu pārskata struktūru un saturu, ieskaitot atklāto informāciju un 
skaidrojumus pielikumā, un to, vai finanšu pārskats patiesi atspoguļo pārskata pamatā 
esošos darījumus un notikumus. 

Mēs sazināmies ar personām, kurām uzticēta Biedrības pārraudzība, un, cita starpā, 
sniedzam informāciju par plānoto revīzijas apjomu un laiku, kā arī par svarīgiem revīzijas 
novērojumiem, tajā skaitā par būtiskiem iekšējās kontroles trūkumiem, kādus mēs 
identificējam revīzijas laikā. 

KPMG Baltics SIA 
Licence Nr. 55 
 
 
Irēna Sarma 
Valdes locekle 
Zvērināta revidente  
Sertifikāta Nr. 151 
Rīga, Latvija 

 

ŠIS DOKUMENTS IR PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR 
LAIKA ZĪMOGU 


